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SŁOWO DYREKTORA 
KRAJOWEGO 

 
 

Chełmno, 2015 r. 

 
 
Drodzy Czciciele Niepokalanej, 
 
 Ostatnie tygodnie to wyjazdy do diecezji bielsko-ży- 
wieckiej. Swoje Jubileusze obchodziły Wspólnoty w Ujsołach, 

Jeleśni i Bąkowie. Dziękowaliśmy także za 20 lat formacji 
apostolatowej przy Parafii NMP w Pogórzu (w dniu skupie-
nia organizowanym z tej okazji uczestniczyło ponad 180 
osób i kilkunastu księży). 
 
 Te wyjazdy czymś się wyróżniały. W każdym z nich brały 
udział Siostry Miłosierdzia. Cieszę się, że ich obecność przy-
niosła tyle radości, pożytku i świadectwa tak wiarygodnego 
(podczas jednego z wyjazdów Siostry głosiły krótką konferen-
cję o objawieniach. Jeden z księży podsumował – rewelacja!).  
 
 To świadectwo umiłowania Niepokalanej widoczne jest 
podczas ewangelizacji. W czasie Roku Życia Konsekrowanego 
Siostry organizują w różnych miastach i miasteczkach Polski 
spotkania modlitewne na głównych placach i rynkach. Modli-
twa, śpiew, taniec, pantomima – to wszystko jest znakiem 
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wiary i zachętą dla innych. Podczas ewangelizacji Siostry 
i osoby świeckie rozdają cukierki z pięknymi tekstami 
św. Wincentego a Paulo oraz św. Ludwiki de Marillac oraz, 
oczywiście, – Cudowne Medaliki. Z tymi darami podchodzą do 
siedzących w barach, czy kawiarniach, rozmawiają, modlą się. 
 

 Kiedy myślę o wyjazdach do Parafii w diecezji bielsko-
żywieckiej, to także myślę o tych Wspólnotach, do których 
nie pojechałem, czy nie pojadę z racji moich nowych obo-
wiązków. Zdaję sobie sprawę, że łączenie obu funkcji jest 
niemożliwe. Podjąłem decyzję o rezygnacji z funkcji Dyrek-
tora Krajowego Apostolatu Maryjnego. Nie ukrywam, nie-
łatwą... Z drugiej strony cieszę się, że posługa u Sióstr nie-
odłącznie wiąże się z Niepokalaną i Cudownym Medali-
kiem. Nie mówię więc – żegnajcie, lecz – do zobaczenia na 
Maryjnych szlakach! 
 
 Te szlaki zaprowadzą nas już niedługo na Jasną Górę. 
W dniach 24-25 lipca spotkamy się u naszej Matki, aby po-
dziękować za dar powołania w Apostolacie Maryjnym. 
W tym roku pielgrzymkę przygotowują wspólnoty archidie-

cezji gdańskiej. Na ręce Moderatorki – Marii Górskiej i Opie-

kuna archidiecezji Ks. Stanisława Łady już teraz składam 
serdeczne podziękowania. Wszyscy zaś jesteśmy wdzięczni 

Jego Ekscelencji, Biskupowi Pomocniczemu archidiecezji 
gdańskiej – Wiesławowi Szlachetce za przyjęcie zaprosze-
nia, wygłoszenie konferencji i przewodniczenie uroczystej 
Eucharystii. 
 
 Zapraszam wszystkich do udziału w pielgrzymce, także 
w intencji naszej Ojczyzny i nowego Prezydenta. 
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 Czas pielgrzymki będzie także inauguracją w posłudze 
Dyrektora Krajowego dla Ks. Jerzego Basaja CM, dobrze 
Wam znanego gorliwego Apostoła Maryjnego. Księdzu Je-
rzemu dziękuję za przyjęcie odpowiedzialności za Stowarzy-
szenie i polecam Go opiece Niepokalanej i naszej modlitwie. 
 
 Podczas pielgrzymki uroczyście podziękujemy Drogiej 
Pani Ewie Pruskiej-Zajdel za 20 lat pełnienia posługi Mode-
ratorki Krajowej. Trudno byłoby sobie wyobrazić Apostolat 
bez Jej gorliwości, zatroskania, świadectwa. Pani Ewo – 
DZIĘKUJEMY! 
 
 Przypominam także o spotkaniu moderatorów w Kaniach 
w dn. 20-23 sierpnia.  
 

Błogosławię Was. Wszystko z Niepokalaną! 

 
Ks. Jacek Wachowiak CM – Dyrektor Krajowy AMM 
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POEZJA 
 
 

Droga życia 
 

 (wiersz Czesławy Błaszczyk z Łodzi  
wydany w tomiku „Miłość życia”. 

 
Idziemy przez życie, a tyle jest dróg, 
że czasem stajemy w rozterce 
tak trudno jest wybrać 
gdzie dobro, gdzie Bóg 
i gdzie skierować swe serce. 

Niepewność nas dręczy; 
 co wybrać… gdzie iść… 
 kto wskaże kierunek, pomoże 
 jak wiatrem jesiennym targany liść 
 tak my – na rozdrożu, Boże. 
Tu – droga szeroka, przestronna… 
czy ta? 
czy raczej gdzie wąska i stroma 
do Boga przybliża każda chwila dnia 
co wybrać? … wciąż nie wiadomo 

Lecz są drogowskazy… 
 światło wiary – znak 
 i Jezus chce łaski udzielać 
 uzdrawiać na duszy i w miłości Swej 
 prowadzić, jak matka swe dziecię 
 więc idźmy tą drogą 
 nie zbaczajmy z niej 
 jedyna to droga na świecie. 
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Z ŻYCIA WSPÓLNOT 
JUBILEUSZE  

I SPRAWOZDANIA 
 
ARCHIDIECEZJA KRAKOWSKA 
 

10-lecie Apostolatu Maryjnego przy Sanktuarium  
Matki Bożej Objawiającej Cudowny Medalik  

w Zakopanem-Olczy 
 
 Apostolat Maryjny przy parafii w Zakopanem-Olczy po-
wstał 17 października 2004 r. Inicjatorem był ówczesny pro-
boszcz ks. Mieczysław Kozłowski. Przy tworzeniu wspólnoty 
pomocą służyła pani Urszula Raszka – moderator diecezji 
bielsko-żywieckiej. Jubileusz 10-lecia działalności Apostolatu 
Maryjnego w parafii Matki Bożej Objawiającej Cudowny Meda-

lik w Zakopanem-Olczy poprzedziła pielgrzymka na Słowację 
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do Bazyliki Nawiedzenia NMP w Lewoczy. Było to 18 X 2014 r. 
gdzie przy głównym ołtarzu nasz opiekun duchowy ks. Jacek 
Hareńczyk odprawił dziękczynno-błagalną Mszę św. w intencji 
Apostolatu. Tutaj przy cudownej figurze Matki Bożej z II poł. 
XV wieku dziękowaliśmy za otrzymane łaski oraz prosiliśmy 
o dalszą opiekę i powiększenie naszej wspólnoty o gorliwych 
czcicieli Maryi.  
 Natomiast w dniach 22-24 X 2014 r. odbyło się triduum 
przed naszym jubileuszem. Codzienne uczestniczyliśmy we 
Mszy św. w intencji Apostolatu, którą odprawiał ks. Jacek Ha-
reńczyk oraz odmawialiśmy cząstkę Różańca św. W sobotę  
25 X 2014 r. na jubileuszowe świętowanie Apostolatu przybyli 
do naszego Sanktuarium liczni goście: grupy AM z Krakowa 
ze swoimi opiekunami duchowymi z parafii NMP z Bazyliki 
Mariackiej, z parafii bł. Anieli Salawy, z parafii Matki Bożej 
z Lourdes, ze Stradomia przy seminarium duchownym, Sio-

stry Szarytki ze Skibówek, Siostry Służebniczki z Olczy, Apo-
stołki z parafii Miłosierdzia Bożego z Cyrhli, parafianie, zespół 
regionalny „Giewont” i nasi Apostołowie. 
 O godz. 10.00 spotkaliśmy się w kościele na adoracji 
przed Najświętszym Sakramentem i rozważaniu Tajemnicy 
radosnej Różańca św., którą poprowadził ks. Jacek Hareń-
czyk. O godz. 10.30 konferencję wygłosił Dyrektor Krajowy 
ks. Jacek Wachowiak. Na początku Mszy św. o godz. 11.30 
proboszcz naszej parafii ks. Jerzy Grzyb przywitał serdecznie 
wszystkich wiernych przybyłych na uroczystość: Krajowego 
Dyrektora AMM, księży, siostry zakonne, członków apostola-
tu i pielgrzymów. Mszę św. dziękczynną za wszelkie łaski 
otrzymane przez pośrednictwo Niepokalanej od Boga konce-
lebrował ks. dyr. Jacek Wachowiak a współcelebransami byli 
ks. prob. Jerzy Grzyb, ks. Jacek Hareńczyk, ks. Kazimierz Pi-
wowarczyk, ks. Jan Tworzydło, ks. Mariusz Zygadło, ks. To-
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masz Bałuka oraz ksiądz z pielgrzymami z Gliwic. Posługę 
przy ołtarzu pełnili dwaj klerycy z Krakowa: Grzegorz Duchniak 
i Kamil Jankowski. Pismo Święte czytała nasza apostołka Sta-
nisława Szczecina, Psalm śpiewały dziewczęta z zespołu „Gie-
wont”, Ewangelię ks. Mariusz Zygadło, homilię głosił ks. dyrek-
tor AMM. Po homilii do Apostolatu Maryjnego zostało przyję-
tych 7 członków: Zofia Dawid, Zofia Gawlak, Zofia Gąsienica 
„Cukier”, Krystyna Janosek, Zofia Kowalik, Stanisława Szczeci-
na, Stanisław Wilczek. Umocnieni Eucharystią dziękowaliśmy 
Jezusowi modlitwą pokomunijną apostoła maryjnego. Modli-
twę czytała apostołka Maria Pawlikowska. Całą liturgię uboga-
cił oprawą muzyczną i śpiewem nasz zespół góralski. 
 Po przeżyciach duchowych kapłani wraz z gośćmi spotkali 
się przy wspólnym stole w domu parafialnym, gdzie apostołki 
przygotowały poczęstunek dla ok. 90 osób. Były to regionalne 
potrawy tj. gorąca kwaśnica, oscypki, bundz, korbace oraz ka-

wa, herbata i własnoręcznie przez apostołki upieczone ciasta. 
W serdecznej rodzinnej atmosferze wymienialiśmy się do-
świadczeniami z pracy apostolskiej, wspominaliśmy minione 
lata. Nasza apostołka Zofia Gąsienica „Cukier” przeczytała 
własny wiersz, ułożony na nasz jubileusz. 
 

Oddanie się w opiekę Matce Bożej  
Objawiającej Cudowny Medalik 

 
Matko Boża my z wielką ufnością do Ciebie się uciekamy,  
Bo w Tobie Patronkę i Królową mamy. 
W naszym ołtarzu jesteś o Niepokalana 
I wszystkie łaski uprosisz u Syna Króla i Pana. 
  Promienie Twych łask czujemy Olczanie. 
  Pod Twoją opieką nic nam się nie stanie. 
  Apostolat Maryjny obchodzi dziesięć lat. 
  Niech Matkę Bożą Niepokalaną wielbi cały świat. 
  Wszystko z Niepokalaną. 
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 Ks. Proboszcz dziękował wszystkim, którzy z nami świę-
towali nasz jubileusz, natomiast przewodnicząca AMM dzię-
kowała tym, którzy pomagali w przygotowaniu uroczystości. 
Ostatnim akcentem sobotniego spotkania była modlitwa. 
Odmówiliśmy Koronkę do Bożego Miłosierdzia, którą po-
prowadził opiekun diecezjalny ks. Mariusz Zygadło. „Dzięku-
jemy Ci Matko Niepokalana, że byłaś z nami, za dzień pełen 
przeżyć duchowych. Maryjo Niepokalana Cudownego Meda-
lika, bądź naszą nadzieją, prowadź nas do Chrystusa przez 
miłość i dobroć do drugiego człowieka”. 
 Natomiast 26 X 2014 r. przeżywaliśmy wspólnie w naszej 
parafii Niedzielę Maryjną. Dyrektor Krajowy AMM ks. Jacek 
Wachowiak głosił homilię na pięciu Mszach św. Na nowo 
przypomniał o działaniu i mocy Cudownego Medalika. Po 
każdej Mszy św. apostołowie razem z ks. dyrektorem, rozda-
wali parafianom i gościom poświęcone medaliki. Uczestnic-

two w takich uroczystościach jest wspaniałą okazją do dzie-
lenia się radością z przynależności do wspólnoty, której 
przewodzi Niepokalana Cudownego Medalika. Grupa nasza 
liczy tylko 12 osób, ale pragniemy iść przez życie jako aposto-
łowie Stowarzyszenia, szerzyć kult Niepokalanej i dawać 
świadectwo prawdziwie chrześcijańskiego życia.  

przew. AM Maria Pawlikowska 
 

 
 
DIECEZJA ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKA 
 

Spotkanie w Wyższym Seminarium Duchownym  
 
 Dnia 22 IV 2015 r. w Diecezjalnym Wyższym Seminarium 
Duchownym w Paradyżu, wraz z moderator diecezjalną Jani-
ną Barską spotkałyśmy się z klerykami kończącymi naukę 
i przygotowującymi się do przyjęcia sakramentu kapłaństwa. 
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Pierwsze takie spotkanie miało miejsce w maju ubiegłego 
roku. Przebiegło w serdecznej atmosferze, pozwoliło poznać 
lepiej wzajemne oczekiwania, dotyczące współpracy już 
w parafiach, do których trafią po święceniach kapłańskich 
obecni na spotkaniu diakoni, a co najważniejsze, upewniło 
nas, że takie spotkania są wspaniałą okazją do zapoznania 
przyszłych kapłanów z orędziem Niepokalanej. Kiedy podczas 
międzynarodowego kongresu AMM w Paryżu (2009) po raz 
pierwszy usłyszałam hasło wejścia z przesłaniem do semina-
riów duchownych, pomyślałam, że w Polsce nie jest to po-
trzebne. Wydawało mi się, że każdy seminarzysta, każdy ka-
płan, zna dobrze historię objawień i wie skąd pochodzi Cu-
downy Medalik. Kiedy jednak po powrocie do kraju temat ten 
wrócił, zdałam sobie sprawę, że nawet w mojej rodzimej die-
cezji zielonogórsko-gorzowskiej, gdzie pracował ks. prof. Teo-
fil Herrmann i zawiązywał pierwsze wspólnoty Apostolatu 

Maryjnego, coraz mniej młodych kapłanów wie na jakich war-
tościach opiera się formacja naszych parafialnych grup.  
 Podczas ubiegłorocznego spotkania, miałam okazję prze-
konać się, że naszego odnowiciela śp. ks. prof. Teofila Herrma- 
nna, diakoni z zielonogórsko-gorzowskiego Seminarium Du-
chownego, znają już tylko ze zdjęć znajdujących się w izbie 
pamięci. Apostolat Maryjny bardziej kojarzony jest z modli-
twą różańcową, niż z ewangelizacją Cudownym Medalikiem. 
Dlatego z wielką determinacją upewniałam się, czy to pierw-
sze spotkanie może być początkiem długoletniej współpracy. 
Tegoroczne spotkanie, które mogło odbyć się tylko dzięki 
przychylności Ojca Duchowego ks. Piotra Kwietnia, rozpo-
częło się od krótkiej, ale jakże potrzebnej rozmowy w pry-
watnym pokoju ks. Piotra. Po serdecznych słowach powita-
nia, padło pytanie dotyczące głównego celu naszej działal-
ności. Jest w parafiach tyle nowych grup, które w swoich 
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założeniach mają formację duchową opartą na Piśmie Świę-
tym, opiekę nad rodzinami ubogimi materialnie, są grupy 
modlitewne i adoracyjne, jest tak wiele nowych grup, które 
zwrócone są na szeroko pojętą ewangelizację i pracę z ca-
łymi rodzinami. Co w takim razie my mamy do zapropono-
wania? Jaką działalność chcemy uznać za nasz najważniejszy 
cel? Do jakiej grupy wiekowej pragniemy kierować zapro-
szenie do włączenia się w nasze szeregi? No i na koniec, 
czego oczekujemy od diakonów po tym spotkaniu? 
 Próba odpowiedzi na te pytania, pozwoliła usystematy-
zować nasz przekaz tego, co chciałyśmy wraz z moderator 
diecezjalną Janiną Barską podkreślić w rozmowie z diako-
nami. Uświadomiła nam jednocześnie, że są to bardzo waż-
ne zagadnienia, które pozwolą ściślej określić przyszłościo-
we cele dla naszych wspólnot parafialnych i diecezjalnych. 
Dalsza część naszego pobytu w seminarium miała miejsce 

w sali poświęconej pamięci sługi Bożego bpa Wilhelma Plu-
ty. Nasze wprowadzenie ukierunkowane na poinformowa-
nie, z jakim przesłaniem przychodzimy na to spotkanie, 
przerodziło się w swobodną rozmowę o historii objawień 
w Paryżu, o świadectwach otrzymanych już nadzwyczajnych 
łask za pośrednictwem Niepokalanej Cudownego Medalika, 
o czynach podejmowanych przez naszych członków, o po-
trzebie uczestnictwa w spotkaniach formacyjnych kapłanów 
pełniących tak ważną dla nas rolę opiekunów duchowych, 
o naszych modlitwach za kapłanów i o nowe powołania ka-
płańskie. Gdyby nie konieczność udania się naszych gospoda-
rzy na adorację Najświętszego Sakramentu, rozmowa trwała-
by do późnych godzin wieczornych. Na zakończenie złożyły-
śmy życzenia: „niech Bóg patrzy zawsze na Wasze serca 
z upodobaniem, a ludzie idą za Wami z ufnością, radością 
i chęcią. Niech Wasza praca w Winnicy Pana, wyda obfite 
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owoce”. Wręczyłyśmy także skromne upominki. W tym roku, 
przygotowałyśmy zestaw 100 poświęconych Cudownych 
Medalików wraz z „pamiątką przyjęcia Cudownego Medali-
ka”, dla każdego z sześciu tegorocznych diakonów. Każdy 
z nich otrzymał także folder „Noście Cudowny Medalik”, 
„Biblijny Różaniec” i „Nowe rozważania na miesiąc maj”. Do 
dyspozycji zainteresowanych zostawiłyśmy nasze podręczni-
ki do formacji. Módlcie się wraz z nami, by ziarno, które zo-
stało zasiane, trafiło na żyzną glebę. „O Maryjo bez grzechu 
poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”. 

Małgorzata Daszczyszak 
 

 
 
DIECEZJA RADOMSKA 
 

Sprawozdanie AMM w Wąchocku za rok 2014 
 
 Liczba członków to: 34 osoby, w tym 10 w podeszłym wieku, 
trzy obłożnie chore; uczestniczących w Mszach św. i spotka-
niach – od 5 do 10 osób. Ofiary na comiesięczną Mszę św. 
i Msze św. pogrzebowe składa regularnie kilka osób. Są też 
i tacy spośród nas, którzy odeszli od wspólnotowej modlitwy 
i przez 27 lat nie złożyli nawet symbolicznej złotówki na po-
trzeby AM. Mimo to ogarniamy ich modlitwą, bo należą do 
wspólnoty. Comiesięczna Eucharystia była odprawiana w in-
tencji wszystkich członków i ich rodzin, o rozwój dzieła Matki 
Bożej, za sympatyków AM, wolontariuszy, za chorych, za opie-
kunów duchowych stowarzyszenia – kapłanów i Radę Krajo-
wą. Intencja: w czerwcu za pierwszego opiekuna duchowego 
śp. o. Piotra Stankiewicza OCist; w sierpniu za wszystkich no-
szących Cudowny Medalik; we wrześniu za zmarłego założycie-
la apostolatu ks. Teofila Herrmanna; w listopadzie za zmarłych 
członków AM, kapłanów, krewnych i dusze w czyśćcu cierpiące. 
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W ubiegłym roku odeszły do Pana trzy apostołki, w tym Janina 
Zapała była przewodnicząca. Spotkania prowadziły na zmianę: 
przew. A. Życińska i ap. Z. Miernik, która także referowała po-
szczególne tematy formacyjne z podręcznika i przekazywała 
bieżące informacje. Odmawiałyśmy jedną tajemnicę różańco-
wą w intencjach apostolskich. Uczestniczyłyśmy w wydarze-
niach parafialnych, modlitwach, procesjach; ubrałyśmy ołtarz 
na Boże Ciało. Kwiaty zapewniła ap. A. Życińska. Część człon-
ków wzięła udział w pielgrzymce na Jasną Górę wraz 
z apostołkami z sąsiednich parafii. W zorganizowanej przez 
moderatora pielgrzymce do Lichenia uczestniczyli parafianie 
niezrzeszeni. Większość z nas włączyła się w całodobową mo-
dlitwę różańcową w intencji Ojczyzny: 26 maja i 26 październi-
ka. Gdy umierają nasi kapłani, mamy w zwyczaju modlić się 
około godziny na różańcu, przy trumnie zmarłego w kapitula-
rzu klasztornym; tak też było w marcu, gdy zmarł opat-senior, 

o. dr Eustachy Kocik OCist, przyjaciel AM.  
 Indywidualnie odwiedzałyśmy chorych w domach i szpi-
talu, kontaktowałyśmy się z nimi telefonicznie, niosąc słowa 
pociechy i informacji, brałyśmy udział w modlitwie różańco-
wej w kościele, pełniąc dyżur od godz. 15.00 do 16.00, w Go-
dzinie Miłosierdzia (przez kilka miesięcy). Jedna apostołka 
wraz z wolontariuszką opiekowała się ogródkiem Niepoka-
lanej, plewiąc chwasty, sadząc kwiaty i podlewając je. Inna 
osoba spoza AM zakupiła bratki. Pani Krystyna wyhodowała 
sadzonki innych kwiatów. Seniorka Janina Szlęzak kupiła 
bukiet sztucznych kwiatów do flakonu przy figurze Matki 
Bożej. Prenumerowałyśmy 22 egz. „Biuletynu”; każdorazowo 
moderator wysyłała 3 egz. do Lipowego Pola, a okresowo – 
po kilka numerów – do duszpasterstwa diecezjalnego. Dele-
gacja AM wzięła udział w diecezjalnym dziękczynieniu za 
kanonizację Jana Pawła II i w Dniu Jedności Wspólnot w Ze-
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słanie Ducha Świętego w Radomiu. Grupa wspomogła wy-
jazd moderator w listopadzie na obrady w Warszawie. Nasze 
grudniowe spotkanie miało charakter świąteczny, dzieliliśmy 
się dobrym słowem i opłatkiem oraz radością, bo od lipca 
jest wśród nas nowy apostoł maryjny.  
 Dla osób rozumiejących potrzebę doskonalenia ducho-
wego Apostolat Maryjny jest stowarzyszeniem otwierającym 
szerokie perspektywy działalności świeckich w Kościele ka-
tolickim, do której wzywali Ojcowie soboru watykańskiego II. 
Nie można bowiem zamykać się w czterech ścianach domu 
i żyć tylko dla siebie. Jednym z warunków rachunku sumie-
nia – jest pytanie o to, jak włączam się w życie Kościoła, jak 
rozwijam swoją wiarę. Pracowaliśmy (apostołki i apostoł) 
z Ewangelią w ręku, z podręcznikiem do formacji duchowej, 
ale bez kapłana. Tylko raz czy dwa razy w ciągu dwóch lat 
o. Gerard był obecny na spotkaniu i celebrował Mszę św. Na 

wyjazd na pielgrzymkę też zabrakło mu czasu. Jesteśmy jak 
owce bez pasterza... „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl 
się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy”...  

moderator diec. radomskiej Zofia Miernik 
 
Ps. Od niedzieli, 18 stycznia 2015 r. o. Proboszcz mianował opie-
kunem naszej grupy o. Benedykta Zielińskiego OCist.  
 „Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, jak była na po-
czątku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen”. 

 

Relacja ze spotkania animatorów wspólnot  
 
 Spotkanie miało miejsce w Radomiu w dniu 21 I 2015 r. – 
z udziałem moderatora Nowej Ewangelizacji i moderatora 
Grup Odnowy w Duchu Świętym – ks. dra Sławomira Płusy, 
który przewodniczył naradzie oraz dyrektora Duszpasterstwa 
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Wspólnot, Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich w diecezji ra-
domskiej – ks. kan. dra Piotra Walkiewicza. 
 Przybyli animatorzy: Neokatechumenatu, KSM, „Galilei”, 
Przymierza Rodzin, Wspólnoty Dobrego Łotra, Szkoły Nowej 
Ewangelizacji, Domowego Kościoła, Ruchu ,,Światło-Życie'', 
Apostolatu Maryjnego. Po modlitwie do Ducha Świętego 
analizowaliśmy przebieg Dnia Jedności Wspólnot i Stowa-
rzyszeń w naszej diecezji, który przypada w Zesłanie Ducha 
Świętego. Poprzedzi go (jak w poprzednich latach) sobotnie 
czuwanie modlitewne w godz. 20.30-22.30, w jednym z ra-
domskich kościołów, ze świadectwami wybranych osób 
i udziałem osób konsekrowanych, wspólnot zakonnych. 
W niedzielę Mszę św. w katedrze radomskiej odprawi biskup 
ordynariusz Henryk Tomasik o godz. 15.00, a następnie od-
będzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu. W centrum 
miasta organizowane będą koncerty i wystąpienia zapro-
szonych osób oraz projekcja wybranego filmu, np. „Mateo” 
(spotkanie z reżyserem). Trzeci Tydzień Ewangelizacyjny po-
łączony zostanie z III Tygodniem Misyjnym. Jeśli wspólnoty 
spoza Radomia nie będą uczestniczyć w sobotniej adoracji, 
mogą zorganizować czuwania w swoich parafiach (łączność 
modlitewna). W niedzielę Zesłania Ducha Świętego zapro-
szone są do udziału w Eucharystii w Katedrze. 
 W dalszej części spotkania zasygnalizowano zorganizowa-
nie po wakacjach w parafiach rekolekcji kerygmatycznych, 
z udziałem wybranych członków, jednej wspólnoty lub człon-
ków połączonych wspólnot. Czas trwania: całą jedną niedzielę 
po Mszach św. i poniedziałek. Od III niedzieli zaangażowanie 
osób chętnych w danej parafii i czuwanie nad ich rozwojem 
duchowym. W przyszłości planuje się wybór jednego kościoła 
lub sanktuarium w diecezji na całodobową adorację Najśw. 
Sakramentu, z udziałem poszczególnych wspólnot. 

moderator diec. radomskiej Zofia Miernik 
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Sprawozdanie z pracy AMM w roku 2014  w parafii  
Niepokalanego Poczęcia NMP w Skarżysku-Kamiennej 

 
 Apostolat Maryjny ma w parafii swych sprzymierzeńców 
w osobach: prob. o. Rafała Kołodziejskiego OFMConv i opieku-
na duchowego o. Grzegorza Guta OFMConv. Za grupę odpo-
wiedzialne są trzy apostołki: przew. Maria Stachoń, z-ca 
i kronikarz Izabela Sadza oraz prelegentka Wiesława Chyb.  
 W 2014 roku spotkania odbywały się w każdą II niedzielę 
miesiąca z udziałem ks. opiekuna, który rozważał Pismo 
Święte, podając jego zrozumiałą interpretację. Stale przypomi-
nał parafianom w ogłoszeniach o spotkaniach AMM i zachęcał 
do włączenia się w dzieło Niepokalanej. Odprawiał Mszę św. 
każdego 27. dnia miesiąca, w czasie której ap. maryjne czy-
tały lekcję, modlitwę wiernych i modlitwę pokomunijną. 
Przewodnicząca zamieszczała informacje miesięczne na tabli-

cy w krużganku kościoła. Utrzymywała stały kontakt z dusz-
pasterzami w parafii i z moderator diecezjalną. Troszczyła się 
o należyty przebieg spotkań i udział AMM w Eucharystii. 
Pomogła moderator diecezjalnej w sporządzeniu listy piel-
grzymów z naszej parafii na Ogólnopolską Pielgrzymkę na 
Jasną Górę. Odwiedzała chorych, prowadziła modlitwę ró-
żańcową w kościele. Angażowała grupę do modlitwy za Oj-
czyznę, Kościół, kapłanów; do uczestnictwa w uroczysto-
ściach parafialnych, jubileuszach, nowennach (do Matki Bo-
żej Cudownego Medalika, św. Antoniego, św. Franciszka), do 
śpiewu godzinek o NPNMP i udziału w roratach, w proce-
sjach fatimskich w każdym 13. dniu m-ca, a w okresie Wiel-
kiego Postu – w drodze krzyżowej, gorzkich żalach i Triduum 
Paschalnym. Sprawniejsze apostołki ubrały ołtarz na Boże 
Ciało. Codziennie (oprócz m-ca maja i października) odma-
wiałyśmy przed Mszą św. różaniec we wszystkich wyznaczo-
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nych intencjach: za Ojczyznę, kapłanów, Kościół, chorych, 
cierpiących, samotnych, za misje, w intencjach AMM, za 
zmarłych itd. W każdy czwartek uczestniczyłyśmy w adoracji 
Pana Jezusa w Najśw. Sakramencie. Kontynuowałyśmy za-
początkowane w roku 2000 dzieło Duchowej Adopcji Dziec-
ka Poczętego oraz modlitwę za kapłanów – w ramach kilku 
„Margaretek”. Włączyłyśmy się aktywnie w organizację Wigi-
lii dla osób bezdomnych. 
 Uczestniczyłyśmy w nabożeństwach majowych, czerwco-
wych i październikowych. Radośnie przeżyłyśmy dzień kanoni-
zacji papieży: Jana Pawła II i Jana XXIII. Oglądałyśmy filmy 
z życia Papieża-Polaka. Zebrałyśmy ofiary na Dzieło Nowego 
Tysiąclecia dla zdolnej a ubogiej młodzieży. Dnia 9 listopada 
gościliśmy po raz pierwszy w parafii „Radio Niepokalanów”. 
 Grupa AMM włączyła się w listopadzie w Procesję Zawie-
rzenia Matki Bożej Ostrobramskiej, która przeszła ulicami 

Skarżyska-Kamiennej i w uroczystość Nawiedzenia Kopii Ob-
razu Matki Bożej Miłosierdzia w naszej parafii. Niektórzy 
z nas wzięli udział w nadaniu Sanktuarium Ostrobramskie-
mu tytułu Bazyliki Mniejszej oraz we Mszy św., gdy do sank-
tuarium przybyła ekipa Radia „Maryja. 
 W rocznicę objawień na rue du Bac, poprzedzoną nowen-
ną do Matki Bożej Cudownego Medalika, w parafii została 
odprawiona uroczysta Msza św. z darami ofiarnymi. Śpiewa-
łyśmy pieśni maryjne, modliłyśmy się w intencjach AMM, 
a potem uczestniczyłyśmy w radosnej agapie. Starałyśmy się 
na co dzień wypełniać 10 Rad dla AMM. Wspomogłyśmy Wi-
gilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, potrzeby świetlicy środowi-
skowej, misji, Radia „Maryja”, KUL-u, Centralnego Ośrodka 
AMM, wyjazd moderator diecezjalnej na obrady do Warsza-
wy, utrzymanie diecezjalnej strony internetowej. W okresie 
adwentu przeżyłyśmy rekolekcje, dzięki którym z odnowio-
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nymi sercami powitałyśmy Nowonarodzonego Jezusa w sta-
jence betlejemskiej. Przed nami spotkanie opłatkowe. Dzię-
kujemy Bogu Wszechmogącemu za wszystkie łaski i dary, 
które spłynęły na nas i naszą parafię przez orędownictwo 
Niepokalanej. Wszystko z Niepokalaną! 

sprawozdanie nadesłała mgr Wiesława Chyb; 
uzupełniła przew. Maria Stachoń 

 
Sprawozdanie z działalności AMM w roku 2014 

w parafii św. Józefa w Skarżysku-Kamiennej 
 
 W 2014 roku nasza wspólnota liczyła 20 osób. Trwała sys-
tematyczna praca w myśl założeń statutowych i wytycznych 
Centralnego Ośrodka. Co miesiąc odprawiano w intencji AMM 
Msze św., z czynnym udziałem apostołów maryjnych (czytania 
lekcji, modlitwa wiernych ułożona przez przewodniczącą, nie-
sienie darów, modlitwa apostoła maryjnego po Komunii św.). 

Po Eucharystii odbywały się spotkania modlitewne z udziałem 
opiekuna duchowego, ks. Jerzego Wojnarskiego. W Wielkim 
Poście uczestniczyłyśmy w nabożeństwach pokutnych, w litur-
gii Wielkiego Tygodnia oraz brałyśmy udział w adoracji Grobu 
Pańskiego wraz z dziećmi, młodzieżą i ministrantami. W maju 
i październiku odmawiałyśmy przez całą dobę, modlitwę ró-
żańcową w intencji Ojczyzny i Kościoła, według grafiku spo-
rządzonego przez ap. Romanę Białek.  
 W lipcu odbyłyśmy pielgrzymkę na Jasną Górę i do Sank-
tuarium Krwi Chrystusa, gdzie zostałyśmy pobłogosławione 
indywidualnie Relikwiami Przenajdroższej Krwi Pana Jezusa. 
W pielgrzymce uczestniczyło 50 osób. Kilka apostołek udało 
się też na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy. W październiku 
brałyśmy udział w pielgrzymce do Wysokiego Koła, na uroczy-
stość odpustową ku czci Matki Bożej Różańcowej i z okazji 
rocznicy koronacji Cudownego Obrazu. Praktykowałyśmy 
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pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca. W każdy pierwszy 
czwartek miesiąca zamawiałyśmy Msze św. w intencji na-
szych kapłanów, posługujących w parafii. W grudniu 2009 r. 
Apostolat Maryjny zainicjował tzw. „Margaretki” za kapła-
nów; powstały wówczas trzy grupy, obecnie jest ich 10. 
W piątą rocznicę ich powstania, uczestniczyłyśmy w Eucha-
rystii, a potem w uroczystej agapie wraz z duchownymi. In-
tencjami mszalnymi obejmujemy także pana organistę i ko-
ścielnego – z racji ich imienin. Otaczamy opieką chorych, po-
trzebujących wsparcia. Od kilku lat pomagamy finansowo 
jednej z biednych rodzin – zakup leków, żywości, opału – na 
miarę naszych możliwości. Pamiętamy też o problemach mo-
derator diecezjalnej, modlimy się w jej intencji, zamawiamy 
Msze św., wspieramy finansowo jej wyjazdy do Warszawy, bo 
przecież to sprawa nas wszystkich. Składamy także „cegiełkę” 
na opłacenie usługi internetowej, która jest odbiciem pracy 

wszystkich grup w diecezji (utrzymanie serwera, domeny 
i usługę administratora). Wszystko z Niepokalaną! 

przew. Gertruda U. Niziołek; sekr. Romana Białek 
 

Sprawozdanie z działalności Apostolatu Maryjnego 
w Skarżysku Kościelnym w roku 2014 

 
 Miniony rok obfitował w naszej parafii w ważne wydarze-
nia historyczne, które znalazły wyraz w pracy Apostolatu Ma-
ryjnego. Od 3 II do 31 III 2014 r. przez 9 tygodni i 9 kolejnych 
poniedziałków uczestniczyliśmy w Rekolekcjach Ewangeliza-
cyjnych Odnowy w Duchu Świętym. Był to czas modlitw 
o uzdrowienie i dary Ducha Świętego. Ślubowaliśmy: „Jezu, 
jesteś naszym Panem i Zbawicielem”. W dniach 18-26 IV od-
mawialiśmy w kościele Nowennę do Bożego Miłosierdzia. Od 
25-27 IV przeżywaliśmy w parafii czas nawiedzenia relikwii 
bł. Jana Pawła II, sprowadzonych z Radomia przez Rycerzy 
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Kolumba. Przez trzy dni pełniono przy nich wartę honorową, 
zapalano świece przy pomniku papieża i odmawiano róża-
niec oraz Koronkę do Bożego Miłosierdzia. Śpiewaliśmy 
„Barkę” i uczestniczyliśmy w wieczornicy i w Apelu Jasno-
górskim. W czuwaniu uczestniczyli: Apostolat Maryjny, stra-
żacy, kolejarze i młodzież szkolna. Codziennie była odpra-
wiana Msza św., a po niej następowało ucałowanie relikwii 
i błogosławieństwo udzielane przez ks. prob. Mariana Czaj-
kowskiego. Największym przeżyciem była kanonizacja pa-
pieży: naszego ukochanego Jana Pawła II (1978-2005) i Jana 
XXIII w dniu 27 IV ubiegłego roku. 
 Trzecie ważne wydarzenie parafialne dotyczy Misji Świę-
tych, które trwały od 13 do 21 IX oraz peregrynacji obrazu 
Matki Bożej Ostrobramskiej ze Skarżyska-Kamiennej. Msze św. 
odprawiali i nauki głosili misjonarze redemptoryści z Tu-
chowa. Był to czas zadumy, refleksji i rachunku sumienia. 

Każdego dnia uczestniczyliśmy również w nabożeństwach 
eucharystycznych z nauką misyjną. Każde spotkanie zaczy-
nało się słowami: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utru-
dzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię”. Tematyka 
poszczególnych dni: Matka Boża Fatimska, Dzień Pański, 
Dzień Chorych i Osób Starszych, Dzień Pokuty, Dzień Eucha-
rystii, Dzień Matki Bożej, Dzień Rodziny, Dzień Dziękczynie-
nia, zakończenie rekolekcji. Dnia 15 IX ulicami parafii przeszła 
Droga Krzyżowa, w czasie której niesiono relikwie Krzyża 
Świętego z XVIII wieku, odnalezione podczas remontu na te-
renie naszego kościoła; noszą one pieczęć z datą 1773-1775. 
Zostały umieszczone w kaplicy Aniołów Stróżów. 

 Inne wykonane zadania: Zakup kwiatów do Grobu Pań-
skiego. Roznoszenie zaproszeń na festyn Rodzinny, który od-
był się 15 sierpnia. Kwesta podczas festynu, sprzedaż piero-
gów, ciasta, kawy i herbaty. W dniu Wszystkich Świętych 
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kwesta na cmentarzu. W sierpniu gościłyśmy pielgrzymów. 
Sprzedaż świec Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, rozno-
szenie opłatków do domów parafian oraz kalendarzy. Udział 
w pielgrzymkach: na Jasną Górę, do Gidel, do Sanktuarium 
Krwi Chrystusa. Rozdawanie Cudownych Medalików. Organi-
zowanie spotkań świątecznych z okazji Bożego Narodzenia 
i Wielkanocy. Udział w nabożeństwach fatimskich od 13 V do 
13 X oraz w majówkach. Prowadzenie rozważań Drogi Krzy-
żowej. Uczestnictwo w roratach, w nabożeństwach Wielkiego 
Tygodnia i Gorzkich Żalach. Odwiedziny chorych i samotnych. 
Obdarowanie dzieci z biednych rodzin paczkami świąteczny-
mi i darami od św. Mikołaja (indywidualnie). Systematyczne 
odmawianie różańca przez cały rok w różnych intencjach, 
a w maju i październiku – za Ojczyznę, Kościół, kapłanów. No-
wenna do Matki Bożej Cudownego Medalika (od 18 do 27 XI). 
W każdą sobotę – oddanie czci Niepokalanemu Sercu Maryi. 

W każdy poniedziałek 10 apostołek maryjnych uczestniczy 
w spotkaniach grupy „Gloria” – Odnowa w Duchu Świętym. 
Wielbimy Trójcę Świętą, dziękujemy za łaski i prosimy o no-
we. Czytamy i rozważamy Ewangelię na każdy dzień. Odma-
wiamy Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 
 Intencje comiesięcznych Mszy św.: za dzieła AMM, człon- 
ków i sympatyków stowarzyszenia, za kapłanów naszej pa-
rafii, za chorych, za Radę Krajową AMM, za zmarłe ap. ma-
ryjne i inne bieżące intencje okolicznościowe. Na spotka-
niach jest obecny zazwyczaj ks. prob. M. Czajkowski, który 
czyta i objaśnia słowo Boże, a potem odprawia Mszę św. 
W interpretacji Pisma Świętego pomaga nam też siostra za-
konna – Eucharystka, gdy ksiądz proboszcz jest nieobecny. 
Wiedzę mariologiczną przekazuje nam ap. Wiesława Chyb. 
Spotkania prowadzi w salce na plebanii przewodnicząca Ur-
szula Śrębowata. Podaje zadania apostolskie na dany mie-



23 

siąc i zdanie biblijne do powtarzania. Utrzymuje stały kon-
takt z opiekunem ks. prob. M. Czajkowskim oraz z wikarym 
A. Czajkowskim. Ap. Wanda Sułek prowadzi finanse naszej 
grupy. Informacje dotyczące działalności AMM są umiesz-
czane regularnie co miesiąc na tablicy ogłoszeń. Sprawozda-
nia ze spotkań rejestruje w kronice ap. J. Sarzyńska. 

sprawozdanie nadesłała sekr. grupy  
ap. Joanna Sarzyńska 

 
Ps. Moderator diecezjalna dziękuje Pani Joannie za rzetelność przeka-
zu oraz za pomoc najmłodszej grupie AMM w Lipowym Polu w rozpi-
saniu Nowenny do MB Cudownego Medalika. Pomagajmy sobie wza-
jemnie w dziele Niepokalanej w imię siostrzanej i braterskiej miłości. 
 

 
 
DIECEZJA POZNAŃSKA 
 

Sprawozdanie z działalności Apostolatu Maryjnego  
przy parafii pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Pile 

 
 W roku sprawozdawczym opiekunem naszym był ks. Grze-
gorz Buda, proboszczem ks. Stanisław Oracz, przewodniczącą 
Maria Krystyna Adamska, a jej zastępcą Irena Tabeńska. 
W opisywanym roku odeszła od nas do wieczności apostoł-
ka Otylia Kozicka (uroczyście przyjęta na Jasnej Górze, za 
śp. ks. Teofila Herrmanna jako Otylia Matuszewska) oraz 
z grupy osób wspierających Apostolat Maryjny, Władysława 
Walczak. W 2014 r. wszystkie comiesięczne spotkania forma-
cyjne się odbyły. W każdym miesiącu zamawiane były dwie 
Msze św.; 27-go dnia miesiąca o godz. 18.00 w stałej intencji: 
„Za Apostolat Maryjny, zwłaszcza w naszej parafii, za Ojca 

Świętego i naszą Ojczyznę”, a w każdą Pierwszą Sobotę Mie-

siąca o godz. 7.00: „W intencji wynagrodzenia Niepokalanemu 
Sercu Maryi za grzechy nasze i całego świata”, po której zaw-
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sze prowadzona była pierwsza część Różańca świ. według Ró-
żańca Biblijnego autorstwa ks. prof. Teofila Herrmanna, z za-
chętą, aby w domu modlitwę dokończyć i przeprowadzić roz-
ważanie (zgodnie z życzeniem Maryi).  
 Przez cały rok, systematycznie, co miesiąc zmieniane były 
dwie gablotki Apostolatu Maryjnego, z wywieszaniem, każdo-
razowo, aktualnego programu pracy formacyjnej. Również 
przez cały rok rozprowadzane były czasopisma religijne 
o tytułach: „Miłujcie się”, „Różaniec”, „Anioł Stróż”, „Rycerz 
Niepokalanej”, oraz „Mały Rycerz Niepokalanej”.  Pierwszego 
stycznia, w Nowy Rok, o godz. 16.00, w kaplicy pw. św. Mak-
symiliana M. Kolbe poprowadziłyśmy Adorację Dzieciątka 
Jezus ze Świętą Bożą Rodzicielką Maryją. Jedenastego lute-
go, w Światowy Dzień Chorego, rozdawaliśmy Cudowne Me-
daliki jednocześnie przed kaplicami w szpitalu Ars Medical 
przy ul. Wojska Polskiego w Pile i Szpitalu Specjalistycznym 
przy ul. Rydygiera w Pile, ponieważ Msze św. były o tej sa-
mej godzinie. W marcu i w grudniu pamiętaliśmy o złożeniu 
życzeń świątecznych naszym zwierzchnim władzom, bratnim 
(czy siostrzanym) wspólnotom Apostolatu Maryjnego oraz ka-
płanom i innym. Pamiętaliśmy także o złożeniu życzeń imieni-
nowych, przede wszystkim kapłanom. W dniach 1-25 III 2014 r. 
zorganizowaliśmy kolejną grupę Krucjaty Modlitwy za Dzieci 
Poczęte zagrożone zabiciem w łonie matki. W Wielkim Poście, 
w wyznaczonym nam czasie, czuwaliśmy przy Grobie Pańskim 
w kaplicy pw. Św. Maksymiliana.  
 W procesji rezurekcyjnej uczestniczyliśmy z naszą chorą-
gwią. „Szła” ona również w procesji w uroczystość Najświęt-
szego Ciała i Krwi Chrystusa oraz w procesjach w czasie Ok-
tawy tej uroczystości i w procesji w święto Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Była też na Jasnej Górze w lipcu, w czasie 
Ogólnopolskiej Pielgrzymki Apostolatu Maryjnego. Uczestni-
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czyła w pogrzebach wyżej wymienionych zmarłych osób oraz 
w uroczystej Mszy św. 27 XI i w Wieczorze Maryjnym w salce. 
 W dniu 29 IV odbyła się, zamówiona przez nas Msza św. 
w piątą rocznicę śmierci ks. Henryka Mulawskiego, naszego 
byłego opiekuna. W maju i w październiku uczestniczyliśmy 
w diecezjalnym Nieustającym Różańcu Apostolatu Maryjne-
go, dodając jeszcze nasz parafialny (w dniach: 1-7 V i 1-7 X). 
Od 5 do 6 V odbyła się, jak co roku, autokarowa pielgrzymka 
do Lichenia. Zawsze w intencji naszej Ojczyzny. W tym roku 
po raz pierwszy dwudniowa. Po noclegu w Licheniu nawiedzi-
liśmy Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. 
 W sobotę, 17 V, razem z naszym księdzem opiekunem 
uczestniczyliśmy w uroczystych obchodach 15-lecia istnienia 
Apostolatu Maryjnego w Złotowie. 9-go czerwca nawiedzili-
śmy groby naszych zmarłych apostołów i zmarłych z naszych 
rodzin, z modlitwą różańcową i postawieniem znicza przy 

każdym grobie. Coroczną naszą ogólnopolską autokarową 
pielgrzymkę na Jasną Górę, w lipcu, przedłużyliśmy o kolejne 
dwa dni. Z Jasnej Góry pojechaliśmy do Krakowa. Nawiedzi-
liśmy grób rodziców św. Jana Pawła II oraz grób sługi Bożej 
Rozalii Celakówny na Cmentarzu Rakowickim. Potem poje-
chaliśmy do Centrum Jana Pawła II w Wadowicach. W na-
stępnej kolejności nawiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej 
Zwycięskiej w Odporyszowie, relikwie bł. Karoliny Kózkówny 
w Zabawie oraz jej dom rodzinny w Wał-Rudzie. Następnie 
pojechaliśmy do sanktuariów: Matki Bożej Saletyńskiej w Dę-
bowcu oraz Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-
Kamiennej. W październiku, w dniach 10-12 X, odbyła się na-
sza trzecia w tym roku pielgrzymka autokarowa, tym razem 
na Świętą Warmię. Nawiedziliśmy na początku i na końcu 
pielgrzymki Sanktuarium Matki Bożej w Gietrzwałdzie, a poza 
tym kolejno katedrę w Olsztynie, Sanktuarium Krzyża Świę-
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tego w Klebarku Wielkim, gdzie ma swoją siedzibę Zakon 
Maltański, Sanktuarium Najświętszej Eucharystii w Głotowie, 
Sanktuarium Matki Bożej w Świętej Lipce, Stoczek Klasztorny, 
Pieniężno (tam zawieźliśmy zużyte znaczki pocztowe oraz sta-
re telefony komórkowe) i Krosno koło Ornety, gdzie jest wy-
budowane na wzór Sanktuarium w Świętej Lipce, bardzo 
zniszczone, odnawiane sanktuarium maryjne. 
 W listopadzie, w Tygodniu Apostolatu Maryjnego, rozda-
waliśmy Cudowne Medaliki przy wejściach do kościoła przed 
i po wszystkich Mszach św. W 2014 r. do Maryjnej Krucjaty 
Modlitwy Młodzieży za Młodzież nie zgłosił się nikt. Do Ma-
ryjnej Krucjaty Modlitwy Dzieci za Dzieci zgłosiło się ośmioro 
dzieci, ale do uroczystego przyjęcia podczas Mszy św. w dniu 
27 XI przyszła tylko jedna dziewczynka. Na Wieczór Maryjny, 
27 XI, zaprosiliśmy, jak zwykle, wszystkich czcicieli Niepoka-
lanej, ale szczególnie uczestników pielgrzymek autokarowych 

z ostatniego roku. Podczas Wieczoru śpiewaliśmy pieśni ma-
ryjne, oglądaliśmy wyświetlane rzutnikiem zdjęcia z pielgrzy-
mek i wspominaliśmy miłe chwile przy herbatce, kawie 
i słodkościach przyniesionych przez przybyłych. 

 W grudniu, w kaplicy pw. Św. Maksymiliana, w Godzinie 
Łaski dla całego świata, to jest 8 XII w godz. 12.00-13.00, 
omadlaliśmy na różańcu intencje zgłoszone przez przybyłych 
do kaplicy oraz te, które pozostały ukryte w sercach, ale prze-
cież wiadome Panu Bogu. Przez cały rok przed wieczorną 
Mszą św. od poniedziałku do piątku (w sobotę jest już liturgia 
niedzielna) i przed sumą w niedzielę i święta prowadziliśmy 
Koronkę do Miłosierdzia Bożego, przede wszystkim prosząc 
o ratunek i miłosierdzie dla naszej Ojczyzny, za wszystkich 
prześladowanych chrześcijan na całym świecie i o pokój na 
całym świecie. Wszystko z Niepokalaną!      przewodnicząca 
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DIECEZJA OPOLSKA 
 

Sprawozdanie z Dnia Skupienia parafialnych grup AMM  
które odbyło się 14.03.2015 r. w Grodkowie, 

w parafii pw. św. Michała Archanioła,  
pod hasłem: „Panie dobrze, że tu jesteśmy” (Mt 17, 4) 

 
 Tematem adoracji było rozważanie: „Poznawanie Boga 
w Tajemnicy Miłosierdzia”. Modlitwy przed Najświętszym Sa-
kramentem, prowadzili: mod. Helena Balcerek, Anna Karcz, 
Kazimiera Żytkiewicz, Zygmunt Cerkowniak. 
 Naszą modlitwę rozpoczęliśmy „Hymnem do Ducha Świę-
tego”. Między rozważaniami modlitewnymi, śpiewaliśmy pie-
śni: Przyjdź Duchu Święty; Święty Boże; Jezu ufam Tobie; Nie 
zamykajmy serc. W czasie adoracji pragnęliśmy głębiej wni-
kać w Tajemnicę Miłosierdzia Bożego, aby uwielbiać ten naj-
większy przymiot Boga – czynem, słowem i modlitwą. Prosili-

śmy Boga o dar Ducha Świętego, aby oświecał nasz umysł 
i uzdalniał do poznawania i wcielania w życie Miłosierdzia Bo-
żego. Dziękowaliśmy Bogu za dar św. siostry Faustyny, która 
jest dla nas przewodniczką po drogach chrześcijańskiej dosko-
nałości i za jej charyzmat uobecniania w świecie Tajemnicy 
Bożego Miłosierdzia. Niech jej wielkie posłannictwo drgnie ży-
ciem w całym Kościele, bo owocem jej świętości karmi się wie-
le dusz. Na koniec naszej adoracji, odmówiliśmy dziesiątkę 
różańca świętego z części światła Przemienienie na Górze Ta-
bor. Każdy uczestnik naszego spotkania, miał możliwość sko-
rzystania z sakramentu pojednania. W konfesjonale, jak zwy-
kle swoją posługę kapłańską, pełnił nasz Opiekun Duchowy ks. 
Jacek Piątek, który odprawił Mszę św. i wygłosił homilię. Pod-
kreślał, jak powinniśmy być Panu Bogu wdzięczni za wszystko 
co nas otacza i za to, co od Niego otrzymujemy; 
 – za dobro, które dzieje się w naszych rodzinach, 
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 – za czas wspólnego przebywania z sobą, 
 – za dobro, które zrodziło się z naszej wspólnej modlitwy, 
 – za czas, który nie został przez nas zmarnowany, 
 – za radość, której doświadczamy przebywając razem, 
 – za pogłębienie swego życia duchowego. 
 Po zakończonej Mszy św. i po modlitwie Anioł Pański, 
ks. Jacek zaprosił wszystkich obecnych do salki parafialnej na 
agapę przygotowaną przez nasze apostołki maryjne. Posiłek 
poprzedziła modlitwa wraz z odczytaniem z „Biuletynu” sło-
wa Dyrektora Krajowego AMM, ks. Jacka Wachowiaka CM, 
który daje nam wskazówki, abyśmy pozwalali prowadzić się 
Panu, przez całe nasze życie. Bo On Jedyny zna cała prawdę 
o nas. Słowa Dyrektora niech posłużą nam do wydobycia 
z głębi naszych serc, pokładów drzemiącej miłości do bliźnich, 
szczególnie w dzisiejszym świecie – zgiełku, znoju i trudach 
dnia powszedniego. W dalszym ciągu spotkania, omówiono 

sprawy duchowe i organizacyjne. Została rozdzielona na po-
szczególne parafie modlitwa różańcowa w intencji Ojczyzny 
i rodzin, zgodnie z datą wyznaczoną przez Radę Krajową. Na-
stępnie wysłuchano konferencji ks. Zbigniewa Goźlińskiego CM 
pt. „Wszystko cokolwiek działacie słowem lub czynem, wszys- 
tko czyńcie w imię Pana Jezusa” (Kor 3, 17). 
 Ten dzień, przeżyliśmy z wielką radością, gdyż spotkania 
wspólnotowe zbliżają nas do Maryi i Jej Syna i pozwalają 
nam z większą siłą i zaangażowaniem patrzeć w przyszłość 
i pełnienia dobrych czynów, szerzenie kultu Niepokalanej 
Cudownego Medalika. Maryjo, przez łaskę Jezusa, uzdrawiaj 
nasze serca z egoizmu i obojętności. W tym uroczystym dniu 
udział wzięło 60 członków Apostolatu Maryjnego. Spotkanie 
zakończyliśmy Koronką do Bożego Miłosierdzia. Wszystko 
z Niepokalaną!     ap. Kazimiera Żytkiewicz 
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DIECEZJA WŁOCŁAWSKA 
 
 Dnia 16 V 2015 r. o godz. 14.00 w Zakładzie Karnym we 
Włocławku na ul. Bartnickiej 10, miała miejsce niecodzienna 
uroczystość. Wielki to dar i dziękczynienie dobremu Bogu 
i Matce Bożej Niepokalanej, bowiem podczas Najświętszej 
Eucharystii sprawowanej przez ks. prałata Kazimierza Gra-
bowskiego, diecezjalnego opiekuna Apostolatu Maryjnego 
diecezji włocławskiej, zostali włączeni nowi apostołowie. Od 
dłuższego już czasu osadzeni w Zakładzie Karnym: Mariusz 
i Jacek, pogłębiając i podejmując dzieła apostolskie, starannie 
przygotowując się poprzez sakramenty, literaturę, publikacje 
i inne dostępne dla nich środki apostołowania, zapragnęli 
pogłębiać Kult Niepokalanej. Dzień 16 V 2015 r. (sobota), bę-
dzie dla nich datą ważną i wyjątkową, bowiem tego dnia całe 
swoje życie oddali w ręce Matki Bożej Niepokalanej. Ksiądz 

prałat Kazimierz Grabowski, wygłosił piękne kazanie na te-
mat Cudownego Medalika i św. Katarzyny Labouré, po czym 
nastąpiło uroczyste odczytanie Tekstu Przyrzeczenia i nałoże-
nie Cudownego Medalika. Dzień 16 V 2015 r. to również Dzień 
św. Andrzeja Boboli – prezbitera i męczennika, patrona Pol-
ski, który należał do Towarzystwa Jezusowego, a także Wigi-
lia Wniebowstąpienia Pańskiego. Ośmioosobowa grupa osa-
dzonych w ZK, uczestniczących w Najświętszej Eucharystii 
była bardzo dobrze przygotowana przez ks. Kapelana ZK 
Marka Sztukowskiego. Liturgię słowa prowadził apostoł Ma-
riusz, a wszyscy pozostali czynnie uczestniczyli w modlitwie 
i śpiewie. Msza św. odprawiona została w nowo wyremonto-
wanej, pięknej Kaplicy, w której wiszą równie piękne obrazy 
Matki Bożej Częstochowskiej w głównym ołtarzu i Pana Jezu-
sa Miłosierdzia – namalowany przez osadzonych. Drogą „Biu-
letynu”, który czyta cała Rodzina Wincentyńska, pragnę bar-
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dzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy od dłuższego 
już czasu angażowali się w przyjęcie apostołów. Przede 
wszystkim, dziękuję ks. prałatowi Kazimierzowi Grabowskiemu 
– opiekunowi diecezjalnemu AMM za odprawioną Mszę św. 
i przyjęcie kandydatów na apostołów, ks. kapelanowi Zakładu 
Karnego we Włocławku Markowi Sztukowskiemu, za wszyst-
kie organizacyjne sprawy i sumienne przygotowanie kandy-
datów, za trud i pracę przygotowującą do tego ważnego dnia, 
przewodniczącej Wspólnoty Apostolatu Maryjnego przy para-
fii św. Maksymiliana – Czesławie Mireckiej za pomoc oraz 
moderator diecezji bydgoskiej pani prof. Jadwidze Wilk za 
współpracę. Całą Rodzinę Wincentyńską natomiast, proszę 
o modlitwę w intencji tych młodych apostołów Mariusza 
i Jacka, aby Niepokalana otoczyła ich swoją opieką i strzegła 
przed niebezpieczeństwem. Świadomi obowiązku i zadań 
pełnienia dobrych czynów, niech nowoprzyjęci apostołowie 

podejmują je w Apostolstwie Maryjnym. Z darem modlitwy – 
Szczęść Boże! Wszystko z Niepokalaną! 

moderator AMM diec. włocławskiej, Ewa Pluskota 

 
W Rodzinie Wincentyńskiej 

 
 W dniach 27 II – 1 III 2015 r. odbyły się w Gostyniu Wiel-
kopostne Rekolekcje Rodziny Wincentyńskiej. W tym roku 
w rekolekcjach uczestniczyło ponad 120 uczestników z całej 
Polski, reprezentujących wszystkie gałęzie Rodziny Wincen-
tyńskiej. Stowarzyszenie Cudownego Medalika reprezento-

wała dość liczna grupa – 22 osoby. Rekolekcje poprowadził 
Leszek Dokowicz polski reżyser, scenarzysta i producent fil-
mowy nagradzany na Międzynarodowym Festiwalu Filmów 
Katolickich w Niepokalanowie. Znany z realizacji filmów 
ewangelizacyjnych takich jak: Duch, Ostatnie wezwanie, Ja 
Jestem. Pan Leszek Dokowicz prowadzi od kilku lat multi-
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medialne rekolekcje ewangelizacyjne Któż jak Bóg, mające 
na celu nawrócenie i odnowę życia duchowego. Podczas re-
kolekcji w wygłaszanych konferencjach, poruszył tematy 
związane z działaniem Ducha Świętego, nawróceniem, Eu-
charystią, miłosierdziem Bożym, a także wskazał zagrożenia, 
jakie niesie dzisiejszy świt, a które prowadzą do cywilizacji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
śmierci np.: aborcja i eutanazja. Wykłady prowadzone były 
w bardzo ciekawy sposób – przeplatane filmami i aktualny-
mi danymi statystycznymi potwierdzanymi faktami (natłok 
reklam, jakość reklam) związanymi z zagrożeniami życia. 
W pierwszym dniu rekolekcji po przywitaniu, wykładzie i Eu-
charystii, chętni uczestnicy mogli czuwać w nocy z piątku na 
sobotę przed Najświętszym Sakramentem. W sobotę podczas 
uroczystej Mszy św. przed Obliczem Matki Bożej Róży Du-
chownej dwie dziewczyny ze Stowarzyszenia Wincentyńskiej 
Młodzieży Maryjnej przyjęły Niebieski Medal Niepokalanej zo-
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bowiązujący do formacji i animowania grup maryjnych. Po 
południu uczestniczyliśmy w drodze krzyżowej, którą prowa-
dzili przedstawiciele poszczególnych stowarzyszeń Rodziny 
Wincentyńskiej. W sobotni wieczór po zakończeniu wykładu 
mieliśmy szczęście, dar, możliwość modlić się modlitwą 
wstawienniczą. W ostatnim dniu odbyły się spotkania w ra-
mach stowarzyszeń. Naszemu spotkaniu AMM przewodniczył 
ks. Edward Batko z Warszawy. Następnie obejrzeliśmy krótki 
spektakl słowno-muzyczny pt. Historia Bambu, w wykonaniu 
młodzieży wincentyńskiej, a pod przewodnictwem s. Iwony 
Krok. Tematem i przesłaniem przedstawienia była odwaga do 
wielkopostnej poprawy i przemiany życia. S. Iwona, tradycyjne 
już od lat, odpowiedzialna również była za przygotowanie li-
turgii i śpiewów. 
 Składamy serdeczne podziękowania ks. Jerzemu Górne-
mu moderatorowi Rodziny Wincentyńskiej za ogromne za-

angażowanie, poświęcenie i organizację tych niepowtarzal-
nych rekolekcji. Wszystko z Niepokalaną!  

Renata Piosek 
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PAMIĄTKA  

UROCZYSTEGO PRZYJĘCIA  

W SZEREGI STOWARZYSZENIA  

CUDOWNEGO MEDALIKA  

(APOSTOLAT MARYJNY W POLSCE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Częstochowa, dn. 25 lipca 2015 r.  
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TEKST UROCZYSTEGO PRZYRZECZENIA 
 
 Niepokalana Najświętsza Maryjo Panno,  
 
Ja      ………………………………………………………………………………………… 

wpisać i odczytać swoje imię i nazwisko  
 
w Twojej obecności, postanawiam każdego dnia czynić do-
bro, troszczyć się skutecznie o własną rodzinę, krewnych, 
przyjaciół i znajomych oraz współpracowników, według po-
lecenia Apostoła narodów: „Niech każdy z nas stara się o to, 
co dla bliźniego dogodne, dla jego dobra, dla zbudowania”.  
 Świadomy obowiązku i zadania pełnienia dobrych czy-
nów, pragnę je podejmować przy pomocy i współudziale 
braci i sióstr, zjednoczonych tą samą ideą w Apostolstwie 
Maryjnym. Postanawiam używać wszelkich możliwych i do-
stępnych mi środków apostołowania, a przede wszystkim 

chcę posługiwać się Cudownym Medalikiem, obranym przez 
Ciebie, Niepokalana, dla udzielania wielkich łask tym, którzy 
przyjmują go z wiarą w potężne Twe orędownictwo.  
 Zobowiązuję się uroczyście powtarzać często poświęce-
nie i oddanie się do Twojej dyspozycji, Matko i Królowo na-
sza!  Dopomóż mi w poznawaniu Ciebie w tajemnicy Twego 
życia i przykładu, bym w pokorze serca mógł urzeczywist-
niać wielkie sprawy Boże. 
 Przyjmij Najświętsza Maryjo Panno, Niepokalana, moje 
oświadczenie, które składam w Twoje ręce, włączając się 
tym samym do wielkiej Rodziny Twoich Apostołów walczą-
cych o zwycięstwo dobra.   
 

„O MARYJO BEZ GRZECHU POCZĘTA, 
MÓDL SIĘ ZA NAMI, 

KTÓRZY SIĘ DO CIEBIE UCIEKAMY” 
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UROCZYSTE PRZYJĘCIE  

W SZEREGI APOSTOLATU MARYJNEGO  

 

Nazwisko   .....................................................................  

Imię   ..............................................................................  

Parafia  pw.   .................................................................  

Miejscowość   ...............................................................  

Diecezja   .......................................................................  

 

……………………………………. 

Podpis składającego przyrzeczenie 

 
Częstochowa, 25 lipca 2015 r. 
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HYMN  
APOSTOLATU MARYJNEGO 

„POD TWOIM IDZIEMY ZNAKIEM!” 
 

tekst: ks. Jan Twardowski 
 

 Tyś, Pani, nas pokochała  
 Twoimi jesteśmy dziećmi  
 pod Twoim iść chcemy znakiem  
 i Boga chwalić pieśnią. 
 
 Ref. Pod Twoim idziemy znakiem  
  niosąc Cudowny Medalik,  
  naucz nas, Pani, jak kochać 
  i Pana Boga chwalić. 
 
 
 Daj patrzeć Twymi oczami,  
 wokoło z pomocą spieszyć 
 i każdą dostrzec niedolę 
 i Ciebie, Pani, cieszyć.   Ref. 
 
 
 I szerzyć swą wiarę świętą 
 postawą, modlitwą, czynem.  
 Pod Twoim idziemy znakiem  
 my, córki Twoje i syny.   Ref. 
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DIECEZJA WŁOCŁAWSKA 
 

Sprawozdanie ze spotkania Rady Diecezjalnej  
 
 W dniu 7 III br. w pierwszą sobotę miesiąca, Rada Diece-
zjalna Apostolatu Maryjnego diecezji włocławskiej odbyła 
pierwsze spotkanie w 2015 r., które rozpoczęła modlitwą 
koronki do Bożego Miłosierdzia i różańcem św. odmówio-
nym przez wszystkich przedstawicieli naszych wspólnot AM 
diecezji włocławskiej: Włocławek, Kowal, Ciechocinek, Piotr-
ków Kujawski, Warta oraz Hymnem Apostolatu Maryjnego 

ks. J. Twardowskiego „Pod Twoim idziemy znakiem”. Głów-
nym tematem spotkania, było omówienie ramowego planu 
pracy oraz najważniejszych spraw dotyczących AMM. Spo-
tkanie to miało miejsce u sióstr ze Zgromadzenia Sióstr Mi-
łosierdzia we Włocławku, które bardzo serdecznie nas przy-
jęły i poświęciły nam cenny czas.  

 W spotkaniu uczestniczyło 15 osób wspólnie z s. Leokadią, 
która posługiwała przez 20 lat za granicą, w tym przez 10 lat 
(1974-1985) w Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia przy rue du 
Bac w Paryżu. Zatem, można powiedzieć, że nie jest to przy-
padek, miejsce spotkania wyznaczyła nam sama Matka Boża, 
bowiem z woli papieża Franciszka od pierwszej niedzieli Ad-
wentu 2014 r. do 2 II 2016 r. w całym Kościele będzie trwał Rok 

Życia Konsekrowanego, przeżywany pod hasłem „Ewangelia, 
proroctwo, nadzieja, życie konsekrowane w Kościele dzisiaj”. 
W tym roku pragniemy też z mocą pokazać światu, ile jest 
wśród nas świętości i żywotności. Jak wiele jest świętości 
ukrytej w naszych domach, klasztorach, ale przez to, nie mniej 
owocnej, która sprawia, że konsekrowani są żywymi ikonami, 
Boga po trzykroć świętego! Takie też słowa zostały skierowane 
do sióstr posługujących w Zgromadzeniu. 



38 

 Plan pracy dla każdej wspólnoty AM jest indywidualny, 
nie narzucamy go sobie, ponieważ jest dostosowany do pa-
rafii, w której posługujemy, aczkolwiek główne zadania wy-
nikające ze Statutu są obligatoryjne, np.: comiesięczne spo-
tkania formacyjne; udział w dniach skupienia; czytanie Pi-
sma Świętego i książek religijnych, połączone z rozmyśla-
niem; modlitwa różańcowa we wspólnocie oraz ta w zaciszu  
domu; oddziaływanie na ludzi zaniedbanych, obojętnych 
i zagrożonych religijnie, zwłaszcza znajdujących się u kresu 
życia; szerzenie braterskiej miłości; troska o ludzi samot-
nych, starszych; rozpowszechnianie Cudownego Medalika 
w rodzinie, wśród krewnych, przyjaciół, znajomych, w miejscu 
pracy, szpitalach, hospicjach, DPS; różaniec w intencji Ojczy-
zny; pielgrzymka na Jasną Górę; dni formacyjne w Kaniach He-
lenowskich; uczestnictwo w cotygodniowych nabożeństwach 
Nieustającej Nowenny w int. Apostolatu; spotkania dekanalne; 

pielgrzymka na Kongres do Świnic Warckich św. Faustyny.  
Obok rozwoju duchowego członków AM, poruszono również  
temat wzrostu fizycznego we wspólnotach, poszukiwanie  
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dróg, sposobów, w pozyskiwaniu nowych członków w szeregi 
Apostolatu Maryjnego oraz zorganizowanie Niedzieli Maryjnej 
w diecezji włocławskiej. W 2015 r. dobry Bóg obdarzył wspól-
noty AMM szczególnym darem, bowiem aż cztery, będą ob-
chodziły swoje jubileusze: Włocławek pw. Narodzenia NMP 
i św. Jana Apostoła – 20-lecie, Włocławek pw. Św. Maksymilia-
na – 10-lecie, Włocławek pw. Św. Józefa -10 lecie, które to pod-
jęły decyzję o wspólnym obchodzeniu tej uroczystości oraz 
Warta pw. Św. Mikołaja bpa – 10-lecie. Spotkanie zakończyli-
śmy uczestnictwem w Eucharystii i nabożeństwie do Niepoka-
lanego Serca Maryi przed wystawionym Najświętszym Sakra-
mentem. Nasze spotkanie odbyło się w okresie Wielkiego Po-
stu – czasu wyciszenia, rozmyślań. Dziękując siostrom szaryt-
kom za ciepłe i serdeczne przyjęcie; Radzie diecezjalnej, przy-
byłej wraz z apostołkami i apostołami, za trud podróży, czas 
poświęcony, modlitwę – życzyłam sił fizycznych, wytrwałości, 

energii płynącej ze źródła Ewangelii Chrystusowej, opieki 
Matki Bożej na każdy dzień i dużo radości z zadań, które co-
dziennie wykonują. Wszystkim chorym, cierpiącym – dużo siły 
i życzliwości ze strony otaczających ludzi. Z Darem Modlitwy! 
Szczęść Boże! Wszystko z Niepokalaną!  

moderator diec. włocławskiej, Ewa Pluskota 
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            FORMACJA 
 
 „My także powinniśmy oddać życie za braci” (J 3, 16). 
 „Będziecie moimi świadkami” (Dz 1, 8). 
 
 Pan Jezus po swoim zmartwychwstaniu, w dniu wniebo-
wstąpienia powiedział do zebranych: „Jan chrzcił wodą, ale wy 
wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem Świętym. Zapytali go 
zebrani: Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela? 
Odpowiedział im: Nie wasza to rzecz znać czas i chwile, które 
Ojciec ustalił swoją władzą, ale Duch Święty zstąpi na was, 

otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami w Jerozo-
limie i w całej Judei, i Samarii, i aż po krańce ziemi. 
 Duch Święty daje wiedzę i moc. Duch Święty daje moc do 
poznania Prawdy, którą jest Chrystus. Duch Święty daje moc 
do poznania i wytrwania na Drodze, którą jest Chrystus. 
Duch Święty daje siłę do poznania, a tym samym daje siłę 
do wyboru Życia, którym jest sam Jezus Chrystus, Syn Boży 
i Odkupiciel Człowieka. Ale również Duch Święty daje moc 
do poznania siebie i stworzonego przez Boga świata! Prze-
pełniony Duchem Pocieszycielem, Apostoł Narodów św. Pa-
weł, wołał do Efezjan: „Niech Chrystus zamieszka przez wiarę 
w waszych sercach; abyście w miłości wkorzenieni i ugrun-
towani, wraz ze wszystkimi świętymi zdołali ogarnąć duchem, 
czym jest Szerokość, Długość, Wysokość i Głębokość, i poznać 
miłość Chrystusa, przewyższającą wszelką wiedzę, abyście 
zostali napełnieni całą Pełnią Bożą” (Ef 3, 17-19). Czy na 
wieść o mocy i sposobie działania Ducha, który „…od Ojca 
i Syna pochodzi, który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera 
uwielbienie i chwałę” – jak powtarzamy w Wyznaniu Wiary 
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– można przejść obojętnie wobec zgodnego wołania całego 
Kościoła: „Przyjdź Duchu Święty, ja pragnę”? Nie może niko-
go dziwić fakt, że potrzebna jest moc Ducha Świętego, aby-
śmy byli świadkami Jezusa Chrystusa. 
 „Weźmijcie Ducha Świętego i idźcie na cały świat, i bądź-
cie Moimi świadkami.” Być świadkiem Jezusa Chrystusa to 
być Jego Apostołem. Być świadkiem Jezusa to znaczy nieść 
Jezusa Chrystusa tym, którzy sami przyjść do Niego nie chcą 
lub nie mogą. „Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czyni-
cie to, co wam przykazuję” (J 15, 14). Świadek Chrystusowy 
jest przyjacielem Boga, który czyni to, co Jezus czynić naka-
zał. Dzisiejszy świat potrzebuje od zaraz, od dzisiaj nowych, 
aktywnych przyjaciół Boga. Papież-Polak, nieodżałowany Oj-
ciec Święty Jan Paweł II w przemówieniu do biskupów z dnia 
11 X 1985 r., powiedział: „Potrzebni są głosiciele Ewangelii, 
którzy są znawcami człowieczeństwa, którzy dogłębnie znają 

serce współczesnego człowieka, uczestniczą w jego rado-
ściach i nadziejach, jego trwogach i smutkach, a równocze-
śnie są ludźmi kontemplacji, zakochanymi w Bogu. W tym 
celu potrzeba jest nowych świętych. Wielkimi Ewangelizato-
rami Europy byli święci. Powinniśmy prosić Pana, aby wzmógł 
ducha świętości w Kościele i zesłał nowych świętych dla 
ewangelizacji współczesnego świata. Bo bardzo potrzeba 
świadków na wszystkich drogach świata. 
 Chrystus posłał swoich apostołów, aby głosili Dobrą No-
winę całemu światu. Dobra Nowina jest bowiem skierowana 
ku każdemu człowiekowi. To wezwanie Chrystusa zostaje 
nieustannie podejmowane na nowo, zwłaszcza w pracy mi-
sjonarzy i misjonarek. Z całą oczywistością należy stwierdzić, 
że pontyfikat Jana Pawła II był szczególnym znakiem misyj-
ności Kościoła. Ojciec Święty w swoich licznych pielgrzym-
kach głosi słowo Boże, przybywa jako „Pielgrzym Pokoju” 
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i objawia ludziom prawdę o godności człowieka, której źró-
dłem jest Boża miłość.  
 Można powiedzieć, że papież Jan Paweł II był najwięk-
szym świadkiem Jezusa Chrystusa na całym świecie. 
 Nie każdy jednak jest obdarzony łaską powołania misyj-
nego, realizowanego z dala od własnej rodziny, przyjaciół, 
kraju. Nie znaczy to jednak, abyśmy o misyjności myśleli 
w ten sposób, iż ona nas przestaje dotyczyć. Wezwanie 
Chrystusa: „będziecie Moimi świadkami” obowiązuje bo-
wiem każdego z nas. W pewien sposób stajemy się misjona-
rzami zawsze, ilekroć dajemy właściwe świadectwo o Chry-
stusie. Ojciec Święty przypominając słowa papieża Pawła VI, 
mówi do każdego z nas: Ludzie „wciąż pytają nas, milcząco 
lub głośno: Czy wierzycie w to, co głosicie? Czy żyjecie tym, 
w co wierzycie. Czy naprawdę głosicie to, czym żyjecie? 
Świadectwo życia, jak nigdy przedtem, stało się dziś najko-

nieczniejszym warunkiem skuteczności naszego przepowia-
dania. Z tego powodu jesteśmy odpowiedzialni za wszelki 
postęp i owocność Ewangelii, którą głosimy”. 
 Niech przykład Ojca Świętego i misjonarzy będzie dla nas 
siłą i wezwaniem do tego, abyśmy i my naszym codziennym 
życiem, w tym środowisku, w którym żyjemy, „dawali świa-
dectwo Prawdzie”, którą jest Chrystus. 
 Nie możemy nie mówić tego, cośmy widzieli i słyszeli – 
mówi św. Piotr. Apostołowie są po prostu posłuszni wyraź-
nemu nakazowi Chrystusa: Idźcie na cały świat i głoście 
Ewangelię. Prawda, którą objawia Chrystus, przeznaczona 
jest nie tylko dla Apostołów i wybranych; dotyczy ona 
wszystkich ludzi i wszyscy są do niej powołani. Chrystus od-
kupił wszystkich i pragnie zbawienia wszystkich, wszyscy 
więc muszą się o tym dowiedzieć. 
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 Apostołowie nie zważają na trudy, warunki, czy niebezpie-
czeństwa. Wsparci mocą Ducha Świętego, idą w nieznane kra-
je, regiony, by nauczać o Chrystusie i być jego świadkami. 
Apostołowie, chrześcijanie oddają swoje życie w obronie wia-
ry, za Chrystusa, dlatego że wierzą w Niego i dają świadectwo 
o Nim. I to męczeństwo duchownych i świeckich chrześcijan 
ciągnie się przez wieki – aż do naszych czasów. Nie trzeba da-
leko szukać, bo i w naszej Ojczyźnie były takie przypadki. Za 
czasów komunizmu i II wojny światowej więziono i zabijano 
duchownych. Ostatni taki przypadek był w 1984 r., kiedy to 
w drastyczny sposób zamordowano ks. Jerzego Popiełuszkę – 
kapłana Solidarności. Jego beatyfikacja odbyła się 6 VI 2010 r. 
Podniesiono na niego zbrodniczą rękę dlatego, że bronił Chry-
stusa i praw ludzi. Był świadkiem Chrystusa. W tym roku ka-
płańskim warto o tym wspomnieć i modlić się o wolność 
chrześcijan na całym świecie. 

 Zostaliśmy wybrani i włączeni do rodziny chrześcijańskiej 
z powodu niczym nieograniczonej Bożej miłości. Ta sama mi-
łość sprawiła, że znaleźliśmy się w szkole Chrystusa. Można 
więc powiedzieć, że jest to szkoła elitarna, że uczęszczanie do 
niej zobowiązuje. Uczniami Chrystusa jesteśmy przez całe ży-
cie. Gdziekolwiek się znajdujemy, cokolwiek myślimy, mówimy 
i robimy, dajemy o Nim świadectwo. Jest naszym obowiązkiem 
dbać o to, by było to świadectwo godne tytułu dziecka i ucznia 
Bożego. Musimy więc sumiennie odrabiać nasze zadania do-
mowe, jakimi są m.in. coniedzielna Msza św., przestrzeganie 
przykazań, post, modlitwa i jałmużna, miłość bliźniego, uczynki 
miłosierdzia itd. Musimy się nieustannie uczyć, by jak najlepiej 
zdawać kolejne sprawdziany wiary. Konieczne jest więc czyta-
nie książek o tematyce religijnej, korzystanie z katolickich 
środków społecznego przekazu, wsłuchiwanie się w kazania 
i homilie, czy udział w rekolekcjach. 
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 Wiara domaga się świadectwa, a więc wypełniania Bo-
żych Przykazań i wskazań Kościoła. Dawanie świadectwa 
o Chrystusie ma służyć nie tylko nam samym, ale także in-
nym; może stać się np. powodem czyjegoś nawrócenia albo 
przekonać kogoś o autentyczności Dobrej Nowiny. Jeśli zaś 
ktoś wychodzi z założenia, że wiara nie wymaga praktyko-
wania, a więc pozostaje na poziomie deklaratywnym, daje 
w ten sposób antyświadectwo i może być nawet powodem 
zgorszenia czy odejścia innych od Pana Boga. 
 Trzeba nam z gorliwością pierwszych chrześcijan świad-
czyć o Jezusie. Wiara chrześcijańska jest bowiem dawaniem 
świadectwa Bogu, ale także dawaniem świadectwa o Bogu. 
Oznacza to, że nasze postępowanie powinno być dla innych 
streszczeniem Ewangelii i zachętą do zagłębiania w naukę 
Chrystusa. Jak powiedział Jan Paweł II w Gorzowie Wielkopol-
skim w 1997 r.: „Gdy nie potrzeba już świadectwa krwi, tym 

bardziej czytelne musi być świadectwo codziennego życia”. 
 
 Przyznawać się do Chrystusa 
 O Bogu winno się świadczyć słowem i czynem, wszędzie, 
w każdym środowisku: w rodzinie, w zakładach pracy, 
w urzędach, w szkołach, biurach. W miejscach, gdzie czło-
wiek się trudzi i gdzie odpoczywa. Winniśmy wyznawać Bo-
ga przez gorliwe uczestniczenie w życiu Kościoła; przez tro-
skę o słabych i cierpiących, a także poprzez podejmowanie 
odpowiedzialności za sprawy publiczne, w duchu troski 
o przyszłość narodu budowaną na prawdzie Ewangelii. Taka 
postawa wymaga dojrzałej wiary, osobistego zaangażowa-
nia. Winna wyrażać się w konkretnych czynach. Za taką po-
stawę trzeba nieraz płacić ogromnym poświęceniem. Czyż 
i w naszych czasach, w naszym życiu nie doświadczyliśmy 
różnego rodzaju upokorzeń, starając się dochować wierności 
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Chrystusowi i w ten sposób zachować chrześcijańską god-
ność? Każdy chrześcijanin jest powołany, by zawsze i wszę-
dzie tam, gdzie go Opatrzność postawi, przyznawać się do 
Chrystusa przed ludźmi. 
 Sobór Watykański II przypomina, że cały lud Boży, musi 
świadczyć o Chrystusie wobec narodów. „Każdy człowiek 
świecki winien być wobec świata świadkiem zmartwych-
wstania i życia Pana Jezusa, i znakiem Boga żywego”. 
 Chrystus, odchodząc z tego świata, powiedział: „Wy bę-
dziecie moimi świadkami”. Otrzymujemy wiarę przez świa-
dectwo uczniów Chrystusa, którzy je spisali, i przez świadec-
two wszystkich uczniów żyjących w ciągu dwóch tysięcy lat 
do dnia dzisiejszego. Świadectwo dajemy wtedy, gdy potra-
fimy być życzliwi dla drugiego człowieka, kiedy nie będziemy 
zazdrościli, kiedy nie będziemy nienawidzili, bo nienawiść 
rodzi nienawiść, a miłość rodzi miłość. (...) 

 „Nie wyście mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przezna-
czyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc 
wasz trwał, … To wam przykazuję, abyście się wzajemnie mi-
łowali” (J 15, 16-17). I byli świadkami Jezusa Chrystusa. Amen.  

 
Ks. Adam Staszak CM 
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 AMM – CENTRUM  
 STOWARZYSZENIA 
 CUDOWNEGO MEDALIKA 
  www.radna14.pl 
 
 

Peregrynacja Obrazu  
Matki Bożej Jasnogórskiej 

 
 W dniu 8 kwietnia br. kopia Obrazu Jasnogórskiego na-
wiedziła kaplicę Matki Bożej Niepokalanej przy ul. Radnej 14. 
Uroczystość powitania rozpoczęła się o godz. 17.00. Obraz 
został uroczyście wprowadzony przy dźwiękach fanfar i or-
kiestry przez przedstawicieli Policji Stołecznej. Słowa powi-

tania wygłosiła moderator Archidiecezji Warszawskiej ap. 
Janina Stokowska. Matkę Bożą powitały również pielęgniar-
ki, położne oraz młodzież. Obecni byli Księża Misjonarze, 
Siostry Szarytki, Siostry Urszulanki z domu przy ul. Wiślanej 
oraz Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi z Żytniej. Licznie 
reprezentowany był Apostolat Maryjny z Bazyliki Świętego 
Krzyża w Warszawie z ap. Marią Miodek oraz Apostolat 
z diecezji warszawsko-praskiej i z parafii w Ignacowie. Na 
wstępie ks. Józef Jachimczak poinformował zebranych, że 
idea wykonania kopii Ikony Jasnogórskiej i jej pielgrzymo-
wania po polskich parafiach powstała w czasie uwięzienia 
ks. kard. Stefana Wyszyńskiego. W 1957 r. Ikona Nawiedze-
nia została pobłogosławiona przez papieża Piusa XII. Pere-
grynacja obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w Świętym Wi-
zerunku Nawiedzenia w archidiecezji warszawskiej rozpoczę-
ła się 15 czerwca 2014 r. w Piastowie k/Warszawy z udziałem 



47 

Episkopatu Polski. Hasłem Peregrynacji są słowa: „Odnowić 

śluby nasze chcemy, Maryjo”. 
 O godz. 18.00 rozpoczęła się uroczysta Msza św. koncele-
browana pod przewodnictwem ks. dyrektora Jacka Wacho-
wiaka. Mszę św. odprawiało kilku Księży Misjonarzy m.in. 
ks. Józef Jachimczak i ks. Bernard Pełka z domu przy ul. Rad-
nej 14 oraz ks. Kazimierz Małżeński i ks. Stanisław Wypych 
z Domu Prowincjalnego Sióstr Miłosierdzia przy ul. Tamka 35. 
Po Mszy św. rozważania i modlitwy prowadził Apostolat Ma-
ryjny oraz został odmówiony Różaniec św. Kaplica była wy-
pełniona po brzegi. Apostolat prosił Matkę Bożą o błogosła-
wieństwo Boże, o zdrowie i potrzebne łaski dla wszystkich, 
którzy noszą Cudowny Medalik.  

 „Matko Boża Częstochow-
ska, Ucieczko grzeszników. 
Wspomóż tych, którzy walczą 
z przeróżnymi pokusami. 
Niech nie upadają, a ci, którzy 
upadli, niech powrócą i niech 
nie żyją w grzechu z dala od 
Twojego Syna, Odkupiciela 
ludzkości. Uzdrowienie cho-
rych, wspomagaj tych, którzy 
cierpią, chorych i opuszczo-
nych. Bądź dla nich pociechą 
i ulgą. Wprowadź, o Królowo 
Niebios, do radości życia 
wiecznego wszystkich na-
szych zmarłych z naszych ro-

dzin, naszych bliskich i znajomych. Spraw, niech oglądają ob-
licze Twojego Syna, który Zmartwychwstał”.  
 O godz. 21.00 rozpoczął się uroczysty Apel Jasnogórski, 
który poprowadził Ojciec Kustosz, paulin z Jasnej Góry. Po 
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apelu młodzież z Radnej i z parafii Świętego Krzyża popro-
wadziła modlitwy wdzięczności za dar wiary. O północy zo-
stała odprawiona Pasterka Maryjna, którą celebrował ks. Zyg- 
munt Berdychowski, proboszcz parafii Świętego Krzyża 
w Warszawie. Następnie rozpoczęło się całonocne czuwanie 
Maryjne. W czwartek 9 IV br. o godz. 6.00 rano odśpiewano 
Godzinki ku czci NMP, które poprowadził ks. Józef Jachim-
czak. O godz. 7.00 została odprawiona Msza św. koncele-
browana. Uroczyste pożegnanie Obrazu i odprowadzenie 
do specjalnego samochodu-kaplicy nastąpiło o godz. 8.00 
rano. Obraz Pani Jasnogórskiej został przewieziony przez 
ojca kustosza do Kaplicy Domu Prowincjonalnego Sióstr Mi-
łosierdzia św. Wincentego a Paulo znajdującego się przy 
przy ul. Tamka 35. Nawiedzenie obrazu Matki Bożej Często-
chowskiej w parafiach i kościołach archidiecezji warszaw-
skiej potrwa do dnia 7 VI 2015 r.  

 „O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy 
się do Ciebie uciekamy”. 
 
Warszawa, dnia 9 IV 2015 r.   Andrzej Siborenko 
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XXXV OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA 
STOWARZYSZENIA CUDOWNEGO MEDALIKA 

JASNA GÓRA 24-25 LIPCA 2015 R. 
 
HASŁO PIELGRZYMKI: „Wdzięczni za dar powołania w Apo-

stolacie Maryjnym, pielgrzymujemy do naszej Matki”. 
 
 PIĄTEK – 24 LIPCA 
15.00-16.30 – Biuro pielgrzymkowe – zgłaszanie grup piel-

grzymkowych i kandydatów do uroczystego przyjęcia 

17.00 – Msza św. w Bazylice 
18.30 – Spotkanie pielgrzymów 
19.30 – Droga Krzyżowa na Jasnogórskich Wałach 
21.00 – Apel Jasnogórski w Kaplicy MB Częstochowskiej 
22.00-23.30 – Czuwanie przed Cudownym Obrazem Matki 

Bożej Częstochowskiej 
24.00 – Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu 
1.00-4.00 – Nocne czuwanie 
 
 SOBOTA – 25 LIPCA 
7.00-9.00 – Biuro pielgrzymkowe – stoisko z publikacjami 

i medalikami, zgłaszanie grup pielgrzymkowych i kan-
dydatów do uroczystego przyjęcia 

 8.00 – Wspólna modlitwa różańcowa – stacje tajemnic ró-
żańcowych na błoniach przed wałami 

 9.00 – Spotkanie modlitewne z konferencją  
12.00 – Anioł Pański  
12.10 – Spotkanie informacyjne dla wszystkich kandyda-

tów do uroczystego przyjęcia (za ołtarzem polo-
wym na Szczycie) 

13.30 – Eucharystia z uroczystym przyjęciem nowych człon-
ków (po homilii) 

15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia 
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POSTACIE NASZYCH APOSTOŁÓW 
 
 
 
 

 
„W Jej ramionach bezpiecznie” 

 
 W telegraficznym skrócie, w maleńkiej pigułce pragnę 
opowiedzieć o swojej szarej codzienności. 
 Urodziłam się w 1948 r. w maleńkiej, podkieleckiej miej-
scowości Janaszów (blisko legendarnego Dębu Bartka).  

 LATA DZIECIĘCE. To czas 
beztroskiej zabawy, ale i kształ-
towania się charakteru i zainte-
resowań. Moje wielkie marzenie 

– zostać nauczycielką. Pamię-
tam, jak długie godziny prze-
siadywałam pod stodołą, ba-
wiąc się w szkołę. Lalka była 
nauczycielką, a kawałki drewna 
ubrane w kolorowe papierki 
z cukierków były jej uczniami. 
Było nas sześcioro rodzeństwa. 
Opieka nad najmłodszą siostrą 
najczęściej przypadała mnie. 

Pochylając się nad kołyską zastanawiałam się: jak to jest, 
kiedyś nas nie było, a świat istniał... dlaczego akurat w tym 
czasie zaistniałam? Patrzyłam na otaczający mnie świat 
z wielkim podziwem. Wieczorem lubiłam patrzeć na niebo 
usiane gwiazdami i dziękowałam Bogu za ten cudowny świat! 
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I tak bardzo chciałam, aby było tak zawsze: być blisko Rodzi-
ców i Rodzeństwa. 
 LATA SZKOLNE. Lubiłam się uczyć. Zabiegałam o dobre 
oceny. Do kościoła miałam pięć kilometrów, w każdą nie-
dzielę przemierzałam tę drogę pieszo. Pamiętam taki epizod: 
było to chyba w 1959 r. W szkole pogłoska, że kto będzie 
miał na szyi krzyżyk czy medalik, zostanie ukarany. Uczyni-
łam tak jak inni: zdjęłam i schowałam, a potem świadomość: 
Boże, jak wielkim jestem tchórzem, jaka moja wiara? Bywało 
też, że będąc w podróży dyskretnie czyniłam znak krzyża, 
odmawiałam różaniec tak, by inni nie zauważyli, że się mo-
dlę. Teraz wiem, że to i do mnie Jezus powiedział: „Do każ-
dego więc, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przy-
znam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz 
kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed 
moim Ojcem, który jest w niebie”. (Mt 10, 32-33) 

 WYBÓR SZKOŁY. Po cichu myślałam o pójściu do zakonu, 
ale i tu pojawiał się jakiś wewnętrzny lęk. Bałam się o tym 
powiedzieć rodzicom, znajomym. W moim środowisku nie 
spotkałam nikogo, kto by wybrał tę drogę. Naukę w Liceum 
Ogólnokształcącym rozpoczęłam w Szczecinie, potem wróci-
łam do szkoły im. Hanki Sawickiej w Kielcach. Po jej ukoń-
czeniu rozpoczęłam pracę w Urzędzie Pocztowym w charak-
terze naczelnika poczty. Co dalej? 
 Pragnienie założenia rodziny. Bóg obdarzył mnie darem 
dobrego męża i dwójką kochanych dzieci. 
 DOM, PRACA ZAWODOWA. Pochłaniały mnie całkowicie, 
ale wewnątrz czułam jakiś niedosyt, pragnienie zdobywania 
wiedzy. Ukończyłam studia katechetyczne, potem teologicz-
ne. Mój dyplom magistra teologii, otrzymany na KUL-u w Lu-
blinie, był miłym upominkiem dla rodziny w 25. rocznicę na-
szego ślubu. Z tego okresu pozostały w pamięci piękne 
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wspomnienia. Potem przyszedł czas, że dzieci, jak pisklęta, 
wyfruwały z gniazda zakładając swoje rodziny. I znów radość 
z przychodzących na świat wnuków. Był czas, że wspólnie 
z mężem pomagaliśmy dzieciom w ich wychowaniu i nadal 
w miarę swoich sił i możliwości staramy się być blisko ich 
codziennych spraw i obowiązków. Bóg obdarzył nas szóstką 
wspaniałych wnuków! W modlitwie dziękujemy za ten wielki 
dar i prosimy o pokój, zgodę i miłość w rodzinie córki i syna. 
 ZAPROSZENIE MARYI. Ten czas nadszedł tak niespodzie-
wanie. Maryja zaprosiła mnie do swojej szkoły! Do Zakładu 
Wychowawczego Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Pau-
lo, gdzie pracowałam jako wychowawczyni chłopców (z lek-
kim upośledzeniem), przyjechał Dyrektor Krajowy Apostola-
tu Maryjnego ks. prof. Teofil Herrmann CM z misją założenia 
maryjnej wspólnoty w diecezji kieleckiej. Siostra dyrektor 
Janina Mral bez wahania wskazała na mnie, że będę odpo-

wiednią osobą do prowadzenia tego dzieła. I tak się zaczęło 
moje ciche apostołowanie, bliższa zażyłość z Maryją. W tym 
czasie przeżywałam też ból po śmierci mamy, a za rok ojca. 
W mojej pamięci mocno utkwiły rekolekcje w Pabianicach, 
w roku 1992. W czasie Mszy św. byłam uroczyście przyjęta 
do Apostolatu Maryjnego. Na początku spotkania Dyrektor 
Krajowy AM witał wszystkie grupy z całej Polski i kiedy po-
wiedział: Witam serdecznie Apostolat Maryjny Kielce! poczu-
łam się jakość dziwnie: Jaki tam Apostolat, jestem tylko sa-
ma jak palec... Do domu wracałam autobusem. Była piękna 
słoneczna pogoda. Na mojej piersi lśniła żółta tarcza z Cu-
downym Medalikiem. Promienie słońca padały na nią i da-
wały światło, a ja byłam wtedy bardzo dumna, że jestem 
uczennicą Niepokalanej! Chciałam krzyczeć z radości. Wtedy 
zrodziło się postanowienie, że będę się starała, aby nie za-
wieść Jej zaufania. Kiedy 14 III 1997 r. po raz drugi przyjechał 
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do Kielc ks. dyrektor Teofil Herrmann, swoje kroki skierował 
do Bazyliki Katedralnej. Po latach mogę powiedzieć, że to 
chyba sama Matka Boża chciała, abyśmy od Pani Łaskawej 
Kieleckiej, z Jej wzgórza, promieniowali na całą diecezję. 
I tak zaczęła się moja przygoda – wędrówka przez życie 
z Maryją. Otrzymałam ważną misję. Czy podołam? Z natury 
jestem cicha, nieśmiała, brak mi odwagi, a tu tak wielkie 
zadanie. Ono mnie przerasta. 
 Może to nie był przypadek, że w poniedziałek 17 III 1997 r. 
uległam w pracy wypadkowi (…). Rozpoczął się długi okres 
rehabilitacji i przejścia na wcześniejszą emeryturę. Miałam 
wtedy czas na pomoc naszym dzieciom w wychowaniu po-
tomstwa i większe zaangażowanie się w działalność apo-
stolską. Rozpoczęły się wyjazdy w teren do różnych parafii. 
Wdzięczna jestem mężowi i kilkunastu osobom pomagają-
cym mi w zakładaniu nowych grup maryjnych. Bardzo często 

ks. biskup Marian Florczyk wskazywał nam parafie, gdzie 
mamy założyć kolejną wspólnotę maryjną. Było też i znie-
chęcenie, kiedy ci, co powiedzieli tak – szybko zapominali, 
że zapisali się do wspólnoty Niepokalanej Cudownego Me-
dalika. Po latach mogę powiedzieć, że nie wyobrażam sobie 
życia bez Apostolatu Maryjnego. Kiedy tak naprawdę zawie-
rzymy Maryi, Ona przychodzi nam z pomocą, nawet 
w sprawach bardzo trudnych. Wspomnę tutaj o Cudownych 
Medalikach. Martwiłam się, że nie mam medalików, a w nie-
dzielę jedziemy do jednej z parafii, by apostołować. Użalałam 
się Maryi. Byłam wówczas z rodziną w Sanktuarium Niepoka-
lanej Objawiającej Cudowny Medalik w Zakopanem-Olczy 
i miałam nadzieję, że tam je zdobędę. Kiedy już wychodzi-
łam ze świątyni, skierowałam swoje kroki ku bocznej nawie. 
Zobaczyłam tam mnóstwo Cudownych Medalików, które 
błyszczały niczym drogocenne klejnoty! 
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 JAK CI MARYJO DZIĘKOWAĆ za bezmiar łask. Jestem dłuż-
nikiem miłości. Wiem, że to Niepokalana przed laty natchnęła 
nas, abyśmy utworzyli Diecezjalny Różaniec Biblijny, propa-
gowali nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca w tych para-
fiach, gdzie został założony Apostolat Maryjny. Zapewne Ma-
ryja chciała, abym opracowała modlitewnik na pierwsze so-
boty Jak Ci Maryjo dziękować? Bardzo się cieszę, że już ponad 
10 lat ks. dr. Jan Jagiełka prowadzi dla nas rekolekcje, pogłę-
biające duchowość ucznia Niepokalanej. Ponad 100 osób zło-
żyło na ołtarzu Oświadczenie o całkowitym poświęceniu się 
Jezusowi przez Maryję (ja także). Spełniło się moje ciche pra-
gnienie, by wydać maleńki zbiór wybranych moich myśli, re-
fleksji, wierszy, tworzonych przez lata i skrywanych w zeszy-
tach leżących na górnej półce. Chciałam, aby to był mój mały 
upominek dla innych w Roku Wiary, zatytułowany Dojrzewać 
do miłości. W jego opracowaniu i wydaniu pomógł mi syn, 

a wnuczki ubogaciły go swoimi rysunkami. Maleńka pokusa – 
jeśli Bóg pozwoli, chciałabym wydać jeszcze drugą część, nie-
co obszerniejszą, jako dar dla Maryi z racji zbliżającego się 
w naszej diecezji Jubileuszu 20-lecia Apostolatu Maryjnego – 
Stowarzyszenia Cudownego Medalika. 
 ROK 2014 – kończył się tak pięknie. Tyle ważnych spraw, 
spotkań, zjazdów, uczestnictwa w Jubileuszach udało się 
zrealizować. Spełniło się moje marzenie – utworzyć 100 grup 
Apostolatu Maryjnego na Świętokrzyskiej Ziemi! Tę jubileu-
szową grupę w największej pod względem liczebności para-
fii, przy Sanktuarium Św. Józefa Opiekuna Rodzin w Kiel-
cach, założył sam Dyrektor Krajowy Stowarzyszenia Cudow-
nego Medalika – ks. Jacek Wachowiak. Czy to nie cud? Roz-
dał wśród wiernych aż 14 tys. Cudownych Medalików! 
 Diecezjalny zjazd 13 XII 2014 r. w parafii Bieliny z udzia-
łem ks. bpa Mariana Florczyka, to nie tylko spotkanie opłat-
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kowe, ale okazja do podsumowania całorocznej pracy i na-
kreślenia zadań na rok 2015. Dnia 31 XII 2014 r. – wydawało 
mi się, że po zatorze płucnym w listopadzie 2011 r. nic gor-
szego nie może mnie spotkać. Niespodziewanie dostaję za-
wału serca. Szpital, rehabilitacja na Oddziale Kardiologicz-
nym. Liczne Msze św., modlitewny szturm do nieba – czynią 
cuda! Wszystkim jestem bardzo wdzięczna za modlitwy w 
mojej intencji. BÓG ZAPŁAĆ!  
 Codziennie dziękuję Bogu za każdy kolejny dzień i tak 
gorąco proszę w ufnej modlitwie, abym czasu, który został 
mi jeszcze dany, nie zmarnowała, ale wypełniła miłością Bo-
ga i bliźniego. Wiem, że Maryja dała mi znak, że trzeba tro-
chę zwolnić tempo, umieć dzielić się z innymi zadaniami, 
które jeszcze przed nami. 
 MAM NADZIEJĘ, że Dzień Skupienia w WSD w Kielcach, 
w dniu 25 IV 2015 r. z udziałem ks. bpa Mariana Florczyka, 

będzie przekazaniem części moich obowiązków we wspól-
nocie maryjnej na mianowanych przez ks. biskupa kapłanów 
– opiekunów okręgowych oraz świeckich moderatorów 
okręgowych. Zadałam sobie trud opracowania dla utworzo-
nych pięciu okręgów AMM wewnętrznego regulaminu 
w oparciu o informacje z Przewodnika dla Apostolatu Maryj-
nego ks. T. Herrmanna i Statut Stowarzyszenia Cudownego 
Medalika w Polsce. Z nadzieją patrzę w przyszłość i w ufnej 
modlitwie wołam: 
 „Naucz mnie Panie cieszyć się każdą chwilą...  
 Naucz mnie Panie dziękować za każdą chwilę, 
 (…) bo ona jedyna, niepowtarzalna...” (Dojrzewać do Miłości) 

WSZYSTKO Z NIEPOKALANĄ! 
 

Moderator AMM diecezji kieleckiej  
Kielce, 30 IV 2015 r.    Halina Pilewska 
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WIZJE MEDALIKA (cd.) 

 

opr. ks. prof. Waldemar Rakocy CM 

 
 „Przyjdzie czas [...], że będzie się sądzić, że wszystko jest 
stracone, ale Ja będę z wami. Miejcie ufność! Poznacie Moje 
nawiedzenie [...]”.  (słowa Najśw. Maryi Panny do s. Kata-
rzyny – z 19 lipca 1830 r.) 

 

DWA KRÓTKIE DOKUMENTY 
dotyczące fotela w kaplicy przy rue du Bac 

 
Postanowiłem je przełożyć teraz, ponieważ wiążą się one 
z s. Pineau, której relację na temat s. Katarzyny ostatnio 
tłumaczyłem. Pierwszy z dokumentów jest odpowiedzią 
s. Dufès, ostatniej przełożonej Katarzyny, na list Ojca Gene-
rała A. Fiata z 1895 roku w sprawie fotela z kaplicy objawień. 
Drugi jest notatką nieznanego autora odwołującą się do 
bezpośredniej relacji s. Pineau w tej samej sprawie. Czasu 
powstania drugiego dokumentu nie można bliżej określić. 
Został on sporządzony po roku 1880, do którego się odwołu-
je i przed śmiercią s. Pineau w 1899 roku. 
 
(1/60) [Pierwszy dokument: List siostry J. Dufès do Ojca Ge-
nerała A. Fiata] 
 Drogi Ojcze, 
 Pyta mnie Ojciec o to, co s. Katarzyna Labouré przekazała 
mi w związku z miejscem, na którym zasiadła Najświętsza 
Panna podczas swego zjawienia się o północy w naszej ka-
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plicy, dokąd s. Katarzyna została przyprowadzona przez 
swego Anioła Stróża. 
 Oto słowa, którymi posłużyła się, relacjonując mi spotka-
nie: „Usłyszałam jakby szelest jedwabnej sukni. Podniosłam 
oczy i ujrzałam wielką Damę, która zstąpiła od strony chór-
ku, pokłoniła się przed Tabernakulum i zasiadła w fotelu 
księdza Dyrektora [Franciszka] Richenet [W tamtym czasie 

ks. Aladel był spowiednikiem sióstr. Funkcję dyrektora objął 
21 listopada 1846 roku i pozostał nim do chwili swej śmierci, 

tj. 25 kwietnia 1865]”. 
 Dorzuciła jeszcze: 
„Droga siostro, zna siostra dobrze obraz, który przedstawia 
św. Annę [Obraz św. Anny siedzącej w fotelu – z malutką Maryją 

u jej stóp – znajdował się w kaplicy]. Wyglądało to jak na obra-
zie, ale to nie była św. Anna, lecz Najświętsza Panna”. 
 Wielce czcigodny Ojcze, powtarzam słowa s. Katarzyny 

z całą prostotą, z jaką mi je przekazała. Wielce Czcigodny 
Ojcze, wasza pokorna oddana córka S. Dufès. 
 

(2/60) [Drugi dokument: Notatka nieznanego autorstwa] 
 Siostra Pineau przekazała, iż Katarzyna nigdy nie okazała 
żadnego przywiązania do fotela. Nie mogła zresztą tego 
uczynić bez zwrócenia na siebie uwagi i wyjawienia swej 
tajemnicy. Do momentu jej śmierci szczegóły objawienia 
pozostawały nieznane – nie znalazły się one w relacji 
ks. Aladela – a zwłaszcza rola, jaką, słusznie czy niesłusznie, 
od tej chwili przypisano fotelowi ks. Dyrektora w kontekście 
objawienia w nocy z 18 na 19 lipca. Zostało to wyjawione 
[tj. rola fotela] przez s. Dufès, której zeznania nigdy nie różni-
ły się co do treści zwierzeń s. Katarzyny w tej sprawie. 
 W momencie śmierci s. Katarzyny w grudniu 1876 roku 
fotel zajmowany przez ks. Dyrektora w 1830 roku nie znaj-
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dował się więcej w kaplicy od 25 lat. Usunięto go stamtąd, 
aby zrobić miejsce obecnym sediliom. Wymieniono obicie 
fotela i umieszczono go w zakrystii. Pozostał tam nawet po 
ujawnieniu informacji na jego temat przez s. Dufès, służąc 
stale kapłanom przychodzącym do zakrystii. Dopiero w 1880 
roku, w 50. rocznicę objawień, przeniesiono fotel do kaplicy 
(po tym jak po raz drugi wymieniono obicie) i przedstawiono 
wiernym jako ten, na którym zasiadła Najświętsza Panna. 
S. Pineau zaświadcza, że zarówno w zakrystii w latach 76-80, 
jak i później w kaplicy wiele osób, które zasiadły w tym fotelu 
zostało uleczonych z różnych chorób. Nawet człowiek z gar-
bem stał się prosty! Nie dopilnowano jednak, aby zebrać 
owe świadectwa i przynajmniej spisać imiona doświadczają-
cych łask. 
 

„O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, 
którzy się do Ciebie uciekamy!” 

 
UWAGA !!! 

 
W środku tego „Biuletynu”, zamieściliśmy 
strony, które po wypięciu, wszyscy kandyda-
ci do uroczystego przyjęcia w szeregi AMM, 
zabierają ze sobą na Ogólnopolską Piel-
grzymkę do Częstochowy. W sobotę 25 lipca, 
o godz. 12.15 za ołtarzem polowym, będzie 
spotkanie organizacyjne dla kandydatów do 
uroczystego przyjęcia.  
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 OGŁOSZENIA i INFORMACJE  

 

SPOTKANIE RADY KRAJOWEJ 
I ZJAZD MODERATORÓW  

DIECEZJALNYCH „KANIE 2015” 
 

 Członków Rady Krajowej Apostolatu Maryjnego, Diecezjal-
nych Opiekunów Duchowych, Moderatorów Diecezjalnych 
i diecezjalne zarządy AMM, serdecznie zapraszamy na Forma-
cyjne Dni Skupienia, które odbywać się będą w Kaniach He-

lenowskich k. Warszawy w dniach 20-23 sierpnia 2015 r.  
 W programie Zjazdu jest także nawiedzenie grobu odno-
wiciela AMM śp. ks. prof. Teofila Herrmanna, modlitwa w Ka-
plicy przy ul. Radnej 14 w Warszawie. Konferencje formacyjne 

głosić będzie ks. prof. Waldemar Rakocy.  

 Zgłoszenia do dnia 31 lipca przyjmuje Helena Balcerek, 
skarbnik Rady Krajowej, tel. 77-415-57-66; kom. 517-401-022  

 Koszt pobytu 260 zł obejmuje noclegi i wyżywienie. 
 

Dyrektor Krajowy AMM 
Moderator Krajowy AMM 
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Z KRONIKI ŻAŁOBNEJ  
 

 
Wspomnienie śp. Anny Burasiewicz 

 
 Dnia 2 marca 2015 r. zmarła w wieku 83 lat apostołka 
maryjna Anna Burasiewicz. Należała do Apostolatu Maryjne-
go od 1989 r. Systematycznie uczestniczyła w spotkaniach 
modlitewnych, we Mszach Świętych, pracach na rzecz para-
fii, pielgrzymkach do miejsc świętych przez 20 lat, dopóki 
zdrowie jej na to pozwalało. Włączała się też w prace spo-
łeczne na terenie parafii. Zbierała również fundusze  na bu-
dowę nowego cmentarza. Gdy podupadła na zdrowiu, mo-
dliła się w domu razem z siostrą. Z radością przyjmowała 
informacje o modlitwach za zmarłych kapłanów, za Ojczyznę 

i Kościół. Cieszyła się z każdego telefonu, z odwiedzin, choć 
cierpienie dawało się jej we znaki. Szczególnie upodobała 
sobie modlitwę różańcową, nabożeństwa majowe, czerwco-
we i październikowe. 
 Życie jej było wpisane w krzyż cierpienia, ale zawsze sta-
rała się być blisko Pana Boga i Niepokalanej. Podczas pierw-
szej pielgrzymki Apostolatu Maryjnego do Torunia – za cza-
sów ks. Teofila Herrmanna – wystąpiła wraz z siostrą przed 
mikrofonem Radia Maryja, odtwarzając historię objawień 
Matki Bożej św. Katarzynie Labouré. 
 Jesteśmy wdzięczni Panu Bogu za Jej życie i posługę oraz 
świadectwo żywej wiary. Niech odpoczywa w pokoju. 
 

moderator diecezjalna AMM  
oraz Apostolat Maryjny z Wąchocka 
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 Dnia 20 kwietnia 2015 roku, zmarł po ciężkiej chorobie 
w wieku 70. lat ks. Prałat Bolesław Stefaniak – proboszcz 
parafii św. Gotarda w Kaliszu. Był troskliwym i dobrym pa-
sterzem. Na dzień 17 czerwca 1990 r. zaprosił do Kalisza 
ks. Teofila Herrmanna, Dyrektora Krajowego Apostolatu Ma-
ryjnego, aby założył w parafii św. Gotarda pierwsze ugrupo-
wanie ludzi świeckich Apostolatu Maryjnego. Od tamtej 
chwili był przez 11 lat Opiekunem Diecezjalnym AM. Obec-
nie, jest już 10 takich ugrupowań w całej diecezji kaliskiej. 
W dzień św. Wojciecha, 23 kwietnia 2015 r., odbył się bardzo 
uroczysty pogrzeb zmarłego kapłana Bolesława Stefaniaka.   

z-ca moderatora diec., Teresa Rząd 
 

 

Wspomnienie 
 

 Jest maj, 2015 rok. Mijają dwa miesiące od śmierci ks. 
prałata Włodzimierza Okoniewskiego. Odszedł do Domu Oj-
ca w 94. roku życia i 70. roku kapłaństwa. Bardzo wielu oso-
bom kojarzył się z Apostolatem Maryjnym. Był jego opieku-
nem. Jeszcze jako proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca 
Jezusa i Świętego Floriana, zapraszał i udzielał gościny zało-
życielowi tego ruchu, ks. prof. Teofilowi Herrmannowi. Za-
chęcał swoich parafian do udziału w spotkaniach wspólno-
towych, wiele lat przewodniczył ceremonii nakładania Cu-
downego Medalika. O Matce Bożej wyrażał się zawsze 
z czcią i wielką miłością. Kiedy był już bardzo chory i nie 
uczestniczył w naszych spotkaniach eucharystycznych, 
z uwagą słuchał relacji z tego, jak sobie radzimy. Kiedyś wy-
raził życzenie, że chciałby publicznie zawierzyć się Maryi, 
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podziękować za długie życie i służbę kapłańską, poprosić 
o opiekę w chorobie oraz uprosić zdroje łask Bożych dla 
Apostolatu Maryjnego. Mówił o tym często, przynaglany ja-
kimś wielkim wewnętrznym pragnieniem. 
 Matka Boża przyszła z pomocą. Dnia 29 listopada 2014 r., 
w Jego mieszkaniu, odbyła się ostatnia Msza św. z udziałem 
kapłanów, rodziny oraz osób, które opiekowały się i poma-
gały nam w okresie, kiedy czuł się coraz słabszy. Miłym za-
skoczeniem była dla obecnych Jego dobra kondycja i nagły 

przypływ sił, potrzeb-
nych do udziału w kon-
celebrze. Przed błogo-
sławieństwem nadszedł 
właściwy czas na wy-
powiedzenie zawierze-
nia. Maryja usłyszała 

słowa wielkiej wdzięcz-
ności i oddania, płynące 
z głębi kochającego Ją 
kapłańskiego serca. Do-
pełnieniem tych wzru-
szających chwil były 
podziękowania, które 
ks. Prałat kierował osobi-
ście do każdego z obec- 
nych na Mszy św. Można 
było odnieść wrażenie, 
że w ten sposób wypeł-
nia się Jego ostatnia 
wola. 

 Krótko przed śmiercią została odnowiona, należąca do 
ks. Prałata, figura Niepokalanej. Stała w pokoju na widocz-
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nym miejscu i mimo, że była ciężka, prosił o nią czasem, aby 
móc się do niej przytulić. Wypowiadał wówczas słowa troski 
o nasz Apostolat, prosząc, aby się rozwijał. 

 Kochany nasz Księże Pra-
łacie! Uczyłeś nas przez wie-
le lat miłości do Matki Chry-
stusa, troski o kult i należną 
Jej cześć. Uczyłeś punktual-
ności i odpowiedzialności. 
W różny sposób wspierałeś, 
byłeś zatroskany o każdego 
z nas. Promieniowałeś życz-
liwością, ciepłem i dobrym 
humorem. Byliśmy świad-
kami, jak bardzo kochałeś 
Niepokalaną i Apostolat – 

wielkie Jej dzieło.  
 Jesteśmy dumni, że byłeś 
naszym opiekunem i przyja-
cielem. I za to Ci dziś dzię-
kujemy, nie zapominamy, 

obejmujemy Cię naszą modlitwą dziękczynną. Wdzięczni 
członkowie i sympatycy Apostolatu Maryjnego z Poznania. 

 
 

 
„WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ PANIE!” 
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  Z OSTATNIEJ CHWILI     
 
 W czerwcu Ks. Prałat Jan Szewczyk obchodzi 55. roczni-
cę kapłaństwa. Z tej okazji Apostolat Maryjny przy parafii 
Świętych Apostołów Filipa i Jakuba w Żorach, wyraża 
wdzięczność za długoletnią posługę kapłańską.  
 Dziękujemy za wskazanie nam jak odpowiadać na Bożą 
miłość i jak być świadkiem Chrystusa w codzienności. Do 
naszych podziękowań dołączamy także gorące życzenia, by 
Chrystus Najwyższy Kapłan wciąż obdarzał Księdza Prałata 
swoimi łaskami. 
 Dostojny Jubilacie, Twoją posługę i kapłaństwo oddaje-
my w ręce Niepokalanej Cudownego Medalika i życzymy, 
aby Pan Jezus nadal wspierał swą siłą i pozwolił cieszyć się 
dobrym zdrowiem. Wszystko z Niepokalaną. 
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CENNIK NA 2015 ROK 
 
UWAGA! ZAMÓWIENIA NA MEDALIKI I WSZYSTKIE PUBLIKACJE 
PROSIMY ZGŁASZAĆ Z ODPOWIEDNIM WYPRZEDZENIEM DO 
CENTRUM AMM W WARSZAWIE: 
 

p. Joanna – tel. 512 755 074, e-mail: grasiewiczasia@vp.pl 

p. Janina – tel. 22 797 48 79 
oraz ks. Radosław Mucha (Krzeszowice, Dom Rekolekcyjny  

Vincentinum) tel. 519 410 949 
 
Świadectwa Nadzwyczajnych Łask Otrzymanych przez Pośrednictwo  
 Niepokalanej Cudownego Medalika (miękka oprawa)  – 20 zł   
Podręcznik AMM (trzy tomy)  – 40 zł w oprawie miękkiej  

– 50 zł w oprawie twardej 
Przewodnik  – 5 zł  
Statut AMM – 2 zł 
Kwartalnik – BIULETYN AMM – 3,5 zł  
Promienie Pośredniczki Łask: roczniki archiwalne 2000  – 1 zł  
O apostolstwie świeckich  – 5 zł  
Tajemnica Maryi (rozważania)  – 7 zł  
Refleksje na miesiąc maj  – 5 zł  
Nowe Rozważania Na Miesiąc Maj – 8 zł  
Modlitewnik („Stawajcie się coraz doskonalszymi”) – 12 zł  
Różaniec biblijny i wynagradzający – 5 zł  
Jak Ci, Maryjo, dziękować? – modlitewnik – 5 zł 
Nowenna  – 2 zł  
 

CENY MEDALIKÓW 
Medaliki aluminiowe  – małe: 18 groszy 
Medaliki srebrne – w zależności od wielkości  – 4 zł, 5 zł 
Medaliki niebieskie zatapiane („łezka”), 2 rodzaje  90 groszy i 1 zł  
Duży medal metalowy – 8 zł  
Oznaka logo członka AMM  – 5 zł  
Medalik aluminiowy duży (wysokość 3,5 cm) – 70 groszy 
Medalik aluminiowy (Brelok) – 1,5 zł 
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FOLDERY  
ABC Cudownego Medalika  – 30 groszy 
Noście Cudowny Medalik (dla księży)  – 80 groszy 
Stowarzyszenie Cudownego Medalika  – 40 groszy 
Pamiątka przyjęcia Cudownego Medalika – 15 groszy 
Modlitwa dzieci za dzieci – 10 groszy 
„Tylko Bóg” – 5 groszy 
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MATERIA�Y NADES�ANE PO ODDANIU BIULETYNU 

DO DRUKU ZAMIESZCZANE B�D� W NAST�PNYM NUMERZE. 
O KOLEJNO�CI UKAZANIA SI� MATERIA�ÓW  

DECYDUJE REDAKTOR NACZELNY.  

LISTY DO REDAKCJI 
prosimy nadsy�a� na adres: 

Ewa Zajdel, ul. Topolowa 2, 05-090 Raszyn 
tel. 22 720-19-18; 501-893-488; ewa.zajdel@wp.pl 

 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, przeredagowywania  
oraz zmiany tytu�ów otrzymanych materia�ów.  

Autorów prosimy o podanie telefonów kontaktowych. 
 
 
 

„Biuletyn” redaguje mi�dzydiecezjalny 
zespó� Apostolatu Maryjnego 

pod kierunkiem moderatora krajowego. 
Redaktor naczelny – Dyrektor Krajowy AMM  

Ks. Tadeusz Lubelski CM 
oraz Zast�pca Dyrektora Krajowego  

Ks. Jacek Wachowiak  
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